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Francja dała dowód ustępliwości
Porozumienie w sprawie plebiscytu w Zagłębiu Saary

zostało zawarte
GENEWA, 2. 6. Wysiłki prze

wodniczącego komitetu rady do 
spraw Zagłębia Saary, barona Alo- 
isi, zostały uwieńczone pełnem po
wodzeniem. Przedstawione przez 
niego formuły zostały przyjęte 
przez rządy francuski i niemiecki 
i w poniedziałek rada ligi będzie 
mogła powziąć decyzje we wszyst
kich sprawach związanych z plebi
scytem. i

Szczegóły porozumienia na pod
stawie informacji z miarodajnych 
kół francuskich przedstawiają się 
następująco:

Plebiscyt odbędzie się 13 stycz
nia 1935 r. U i - u*

W sprawie gwaraneyj dla mie
szkańców terytorjum Saary - usta
lone zostały teksty deklaracyj, któ
re złożą Niemcy i Francja oraz 
tekst rezolucji, w której te deklara 
cje będą zarejestrowane.

Gwarancje polegać będą na zo
bowiązaniu, że państwa, funkcjonar 
jusze i organy państwowe, po
wstrzymają się od wszelkich repre- 
syj i zarządzeń dyskryminacyjnych 
jak również na zobowiązaniu, zapo
biegania względnie karania czynów 
osób prywatnych,'sprzecznych z te 
mi zasadami. ^

Mieszkańcy, którzy byliby ofia
rami lub uważali się za ofiary prze

Dr. med.

Tytus Machoń
choroby kobiece, akuszeryjne 

i wewnętrzne
przyjmuje codziennie od qodz. 4 do 6 pop 

Dąbrowa Górnicza 
u!. Sienkiewicza 11.

śladowania, będą mogli odwołań 
sie do trybumnu plebiscytowego, 
który zostanie utrzymany w ciągu 
roku po przekazaniu władzy na te
rytorjum; pozatem, bez ogranicze
nia w czasie, będą mieli prawo

zwracania się z petycjami do człon
ków rady, którzy mogą poruszać 
ich skargi przed instancjami mię
dzynarodowemu jak rada ligi naro 
dów, lub stały trybunał arbitrażo
wy.

Poseł Stałil o sw em  wystąpieniu
ze stronnictwa narodowego

LWÓW, 2. 6. (wł.) Poseł Zdzi
sław Stahł (z endecji) zwrócił się 
do oddziału.lwowskiego P. A. T. z 
prośbą o podanie do wiadomości pu 
blicznej następującego listu:

„Do pana posła Rybarskiego, 
prezesa klubu narodowego. Wielce 
szanowny panie prezesie! Ostatnie 
uchwały klubu narodowego i zawar 
te w nich wezwanie wszystkich 
•zlonków klubu do podporządkowa
nia się deklaracji wiosennej rady 
naczelnej stronnictwa narodowego, 
stworzyły nowe położenie i dały no 
wy charakter klubowi narodowemu, 
który w założeniu swem składa się 
również z posłów nie będących 
cżłonkami tego stronnictwa, w szcze

gólności z młodego obozu wielkiej 
iJolski

Z drugiej strony istniejące od po 
czątku różnice pomiędzy stronnic
twem, a ruchem młodych coraz bar 
dziej się pogłębiały i znajdują te
raz powszechniejszy wyraz organi
zacyjny w kraju.

W tern położeniu, chcąc w dal
szym ciągu służyć ruchowi młodych 
zasadą Wielkiej, w imię której 
wszedłem do sejmu nie mogę pozo
stać w klubie narodowym, zgła
szam niniejszem pismem moje wy
stąpienie. Proszę panie prezesie o 
przyjęcie wyrazów mego poważa
nia. Zdzisław Stahl“.

Robotnicy i przemysłowcy grożą
Naprężona sytuacja w Ameryce

NOWY JORK, 2. 6. Sytuacja 
strajkowa w Toledo uległa pewne
mu odprężeniu o tyle, że udało się 
uniknąć strajku generalnego.

Robotnicy elektrowni otrzymali 
zapewnienie, że zapowiedziana 
20-procentowa obniżka płac nie bę
dzie wprowadzona w życie.

W przemyśle stalowym i baweł 
nianym trwają rokowania arbitra-

Dr. med.

Siln

Sosnow iec, 3 go Maja Nr. 8 1 p, 
telefon nr. 4-37 

(nad kawiarnią Udziałową)

przyjmuje w chorobach wawnę 
trznych i kobiecych

od 18 —  20 po południu.

lądowały wojska „nieprzyjaciel
skie", przybyłe z morza.
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Jednocześnie w poszczególnych 

okręgach przemysłowych odbywa 
się głosowanie w organizacjach ro 
botniczych, przyczem większość 
związków wypowiada się za stra j
kiem Przemysłowcy tkaccy zako
munikowali związkom, że w razie 
wybuchu strajku zdecydowani są 
zamknąć swoje zakłady.

KRAKOW, 2. j. PA J Dziś w 
godzinach rannych prezydent R.P. 
w towarzystwie małżonki, w otoczę 
niu świty wyjechał samochodem d o  
Moście. P. prezydent zwiedził urzą 
dzenia fabryczne, poczem spożył 
śniadanie w apartamentach, państwa 
Jackowskich. W godzinach, popolu-1 
dniowych p. prezydent obecny był 
na uroczystości poświęcenia karnie 
nie. węgielnego pod budowę kolo- 
nji urzędniczej i robotniczej w Mo
ść icach TY uroczystości brały udział 
delegacje licznych stowarzyszeń za 
sztandarami' Aktu poświęcenia do
konał ks. biskup Lisowski, poczem 
p: prezydent R P. złożył swój pod-1 
pis na akcie erekcyjnym.

Sam©fg@ti g^SiIfa
CZĘSTOCHOWA, 2. 6. We wsi 

Kręciwilk pod Częstochową zmarł 
gajowy lasów państwowych 33-Iet- 
pi Władysław Blukasz. Dochodze
nie wykazało, że śmierć nastąpiła' 
wskutek zatrucia samogonką. Wi 
dniu Bożego Ciała Blukacz uda! się 
do znajomych we wsi Odrzykoń, - 
gdzie poczęstowano go wódką wla-1 
snej fabrykacji. Po powrocie do do
mu gajowy zasłabł i zanim udzielo
no mu pomocy lekarskiej, zmarł.

Węże jadowite w bananach
BERT.IN, 2- 6 W dniu wczoraj

szym nadszedł do Bremy wielki 
transport bananów. Podczas wyła
dowywania owoców stwierdzono, że 
w transporcie znajduje się znaczna- 
ilość jadowitych wężów podzwrotni 
kowveh.

Wyładunek natychmiast wstrzy
mano. Kilkudziesięciu specjalnie 
wyekwipowanych robotników, ubra 
aych w buty i ręwice gumiwe z siat 
kami na twarzach przystąpiło do 
-w- lnienia okrętu od niebezpiecz

nych płazów.

Wynik manewrów francuskich
Bretania zajęta przez wroga/

PARYŻ, 2. 6. W planie kombi- nadbrzeżnej i niespodziewanym ata 
nowanych manewrów morskich i kiein zdobyli je. 
lądowych znajdowało się zadanie Jak słychać, manewr ten prze-
wysadzenia w Bretanji zmotoryzo- prowadzony byl specjalnie, aby uua 
\yanej dywizji. ocznić anglikom, że położenie wy-

Manewr ten przeprowadzono no spiarskie wcale ich nie broni przed 
cy ubiegłej z zupelnem powodze- najazdem nieprzyjacielskim, 
niem. Mimo „rozpaczliwej" obrony Ząznacza się przytem, że flota
sędziowie uznali, że w Bretanji wy atakująca nie mogła użyć samolo-

Br. i®i®s3
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Choraby skórne i weneryczne
Sosnow iec, D ęblińska 7 m. 7 111. p. 

Tel. 6-78. 
przyjmuje od godz. 4-7 popoł.

tów ze względu na gęstą mgłę, a nie 
ulega wątpliwości, że siły powietrz

„Zwycięzcom" do opanowania ne ułatwiłyby znacznie lądowanie 
wybrzeża pomogła mgła, pod której piechoty i artylerji.

L E C Z N I C A
chor. wenerycznych i skór. „Pomoc* 

S osnow iec , S ienk iew icza 17-a

Czynna: 10 -1 i i  -7 pp., w święta: I t  -1 
Wizyta 5 złotych.

osłoną doszli pod pozycje artylerji

Zwiedzajcie licznie ]  FARGI KATOWICKIE!!
Zakupujcie towary wytwórczości krajowej
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BRAŁ TYfefĄCE — A ODDAWAŁ PO 
t ZŁOTE. NIEZWYKŁE TŁO ZABÓJ 
S ? WA Z ROZPACZY PO RUINIE. 
WARSZAWA, 2. 6. Zakończono śleds 

fwi- w sprawie Władysława Balcera, 
który niedawno zabił przy ul Chmiel 
nej Emila Raszewskiego.

7abity Raszewski był człowiekiem 
bardzo zamożnym, posiadał wille i kil 
ka nieruchomości w Warszawie.

Majatku dorobił sie jednak Ras zew 
ski na rozmaitych aferaeh. Urządzał 
sie on w ten sposób, że pod pretekstem 
angażowania na inkasentów wyłudzał 
od rozmaitych osób kaucje w wysoko
ści kilku tysieey złotych, a potem pie 
niądze te zwracał, wypłacając po dwa 
złoto tygodniowo.

Jednym z takich oszukanych był 
właśnie Władysław Baleer, który sprze 
dawszy wszystko co mial i zadłużywszy 
sic wręczył Raszewskiemu 3 000 zł. w 
nadziei, żc otrzyma posadę. Przekona w 
szy sie jednak, że Raszewski oszukał go 
i nie zamierza pieniędzy zwrócić Bal
cer przybył do jego mieszkania i pod 
wpływem rozpaczy dokonał zabójstwa. 
Do czasu rozprawy osadzono B;.'. 
wiezieniu.
WIELKIE ROZRUCHY SOCJALI

STYCZNE W ZURYCHU.
ZURYCH, 2.6. Na zgromadzeniu 

Frontu Narodowego w hali miejskiej w 
Zurychu przyszło do kontrdemonstraeyj 
zw?ązku zwalczania faszyzmu, do któ
rego należą przeważnie komuniści oraz 
pewne sfery socjalistyczne.

Prasa socjalistyczna wezwała zwo
lenników do rozbicia zgromadzenia. Kie 
dy zaalarmowana policja przyszła, by 
zapobiec zaburzeniom, natknęła sic już 
na maszerujących przeciwników, któ
rzy ją przywitali kamieniami. Podobno 
do policji miano strzelać. Poiła4- 
ma nie dala ani jednego strzału. Jeden 
członek Frontu Narodowego otrzymał 
ciężką rane nożem w plecy. Jeden ofi
cer polieji i kilka policjantów otrzyma 
lo rany od kamieni. Policja aresztowa 
ła 83 ludzi miedzy nimi sekretarza par 
iji socjalno - demokratycznej Walte
ra.
PC WIEŚCI OPISARZ, KTÓRY PISAŁ 

DZIEŁA ZĘBAMI
LONDYN. 2.6. W Meksyku zmarł 

niedawno powieściopisarz Nino, jeden 
z najwybitniejszych przedstawicieli li
teratury południowo - amerykańskiej.

Sławę swą zawdzięczał Nino nie tył 
ko swemu talentowi, lecz może bardziej 
jeszcze tema. iż wszystkie swe dzieła 
pisał dosłownie mówiąc zębami, które 
mi trzymał pióro przy swej pracy. 
Przed dziedątkami lat Nino zwrócił 
na siebie uwagę władz; podejrzewano 
go iż byl mistrzem w fałszowaniu ban 
knotów. Ponieważ jednak policja nie 
złapał go nigdy na „gorącym uczyn- 
ku“. wiec rząd meksykański wydalił go 
tylko w krótkiej drodze ze swych gra
nic

Nino uciekł wówczas do Ouatemali, 
gdzie uprawiał nadal swe karygodne 
rzemiosło, aż w końcu władze po wielu 
ostrzeżeniach unieszkodliwiły go osta 
teranie, obcinając mu obie ręce i unie
możliwiając w ten sposób dalsze fał. 
szewanie banknotów.

len  iście średniowieczny proceder 
wywołał głęboką zmianę w duszy Ni 
no Gdy pozwolono mu wreszcie powró 
eić do ojczystego Meksyku zabrał się 
tam do pracy pisarskiej. Ostatnio w 
czasie walk ulicznych, jakaś zabłąkana 
kula położyła kres życia tego ezłowie 
ka .który z fałszerza banknotów prze
istoczył sip w powieściopisz&rza i pisy 
wal swe książki., zębami.
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P olic ja  londyńska zajm uje się 
obecnie niezwykle ciekawą, a zara
zem niesam ow itą a fe rą  miłosną.

P r z e d  kilku dniam i w kościele
św. Paw ła m iała się odbyć • uroczy
stość zaślubin lekarza H enryka 
R a tc liff  z s io strą  m iłosierdzia Dor
ris  Jenks. O wyznaczonej porze zja
w ił się duchowny, dw aj świadkowie 
i kilku

znajom ych narzeczonej.
Po godzinnem  oczekiwaniu na 

p an a  młodego wszyscy rozeszli się. 
Uroczystość zaślubin nie odbyła się 
a  rozżalona panna m łoda udała się 
do domu, gdzie oczywiście, rozpła
kała  się.

Dzieje te j  miłości są niezwykłe. 
Pew nego dnia  zadzwonił w kance- 
la r ji  szp ita la  telefon i jak iś  głos mę 
ski poprosił pannę Jenks. N ieznajo
m y m ężczyzna oświadczył, że nazy
w a się H enryk  R atc liff  i 

jes t lekarzem .
Oświadczył on, że zauważy! fo

tog raf ję  je j  w jednym  z dzienników 
i zakochał się w niej od pierwszego 
dał w yjątkow o sym patyczny głos, 
w ejrzenia  Poniew aż lekarz posiadał 
panna Jen k s  p rzy ję ła  to wyznanie 
m iłosne przez telefon i od tego dnia 
stale z nim flirtow ała.

Lekarz dzwonił przez telefon i 
tłum acząc się brakiem  czasu nie 
chciał zgodzić się na  spotkanie we 
dwoje. W reszcie pewnego dnia o- 
świadczył się jej przez telefon 

i został p rzy jęty .

N astępnego dnia lekarz posłał 
swej narzeczonej piękny pierścio
nek z brylantem . Posyłał też stale  
kw iaty , bom bonierki i inne prezen
ty. Po kilku tygodniach ustalono 
dzień ślubu. Lekarz oświadczył, że 
będzie się inógł zobaczyć ze swą u- 
koebaną dopiero w dniu ślubu.

N astępnego dn ia  przysłał on pię 
kną suknię ślubną z pierwszorzędne 
go m agazynu w Londynie. W szy
stko było przygotow ane do ślubu, 
jednak  w ostatn iej chwili młody 
pan nie przybył i

więcej się nie zjaw ił.

W krótce zjaw iła się w  m ieszka
niu  zrozpaczonej narzeczonej jakaś 
s ta rsza  niew iasta, oświadczając, że 
je s t siostrą  dr. R atcliff, k tó ry  zgi-

1.000.000
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250.000 
200-000
1 50 .000 
1 0 0 . 0 0 0

oraz wiele innych wygranych u- 
szczę.śliwią posiadacza losu, na 
który padnie wybór fortuny.

Kto będzie tym wybrańcem — 
nie wiadomo, ale w każdym 
razie tylko ten, kto posiada los 
Loterji Państwowej zakupiony 

w szczęśliwych kolekturach

. . [ I M
■POŁOWIĄ''

w Sosnowcu, 3-go Maja 23; 
w Będzinie, Małachowskiego U 
w Dąbrowie, 3-go Maja 4; 
w Zawierciu, 3-go Maja 1; 
w Grodżcn, Kościuszki 3.
Ciągnienie I ki. już 19, 20, 21 

i 22 b. m.

nął w  falach m orskich. D orris 
Jenks, usłyszawszy tę s tra szn ą  w ia
domość, zemdlała, a  gdy przyszła 
do siebie, n iew iasty  już nie b y ła  
Skolei kobieta owa udała  się na po
licję, gdzie również zameldowała, że 
dr. R a tc liff  w ybrał się na wyciecz
kę m orską, w ypadł przez burtę  s ta t
ku i utonął. W ładze powzięły przy
puszczenie że dr. R a tc liff

zginął śm iercią samobójczą

naskutek  pojedynku am erykańskie
go, jak i stoczył on z jednym  ze zna
jomych. Równocześnie przypuszcza 
ją, niektórzy, że nie istn iał on nigdy 
i jes t jedynie  w ytw orem  bu jnej w y
obraźni.

Zrozpaczona narzeczona opła
kuje narazie śmierć ukochanego, 
k tó ry  obsypywał ją  podarunkam i, 
k tórego jednak  nigdy nie widziała
i ani razu nie uścisnęła.

Wytwórnia Wędlin mZiBkGŁąmmMK^sc © p »  z  o g p .  o c B p .  
poleca wszałKśe wędliny pierwszej jakości i spe jslnosó 
suche turystyczne, znane ze swej dobroci w sklepach: 

3-go M aja ł j  |J 111. ł-go Maja II.
pr. Mościckiego 8 | |  IV, pr. Narutowicza 19

Tei.
Obsługa szybka i solidna 2

gniew
NOWY JO R K . 2. 6. W ciągu 

dnia wczorajszego panowały w S ta 
nach Zjednoczonych rzadko notowa 
ne różnice tem peratury.

Podczas gdy ze stanu  Illinois do 
noszon o rekordowych upałach, je
dnocześnie w stanie M ontana szala 
ła  ‘nieżyca, a tem peratura  spadła 
na przeciąg kilkunastu gadzin po
niżej zera.

W rozmaitych stanach wybucha
ją  nieustannie pożary lasów,, nisz
cząc olbrzym ie obszary Tłum ienie 
ognia jes t niezwykłe utrudnione 
spowodu panującego gorąca i su
szy.

W ładze stanu nowojorskiego, 
stw ierdziw szy, że w większości w y
padków ogień spowodowali nieo
strożni turyści, wogóle zabroniły 
w stępu do lasów.

Podobne zakazy w ydają obecnie 
lakże i inne stany. W  stanie Maine 
płoną lasy na olbrzymiej przestrze
ni. W. akcji ratunkow ej uczestni
czy 2.000 ludzi. Na, ogarniętej przez 
ogień przestrzeni 30.000 akrów la
su spłonęło 25 letnisk.

• ló ry  A dirondack zostały ogoło- 
, cone z lasów w skutek trzydniow e
go pożaru K łęby dymu nad góra
mi są  tak  bęste, że nowe pożary 
dają  się zauważyć dopiero w 
cza- gdy objęły już większy ob
szar i gdy o ugaszeniu ich praw ie 
nie może być mowy.

Nad St. Louis w stan ie  M issouri 
huragan wyrządził olbrzymie szko
dy. P io runy  wywołały 6 wielkich 
pożarów. W ichura zniszczyła w 
mieście kilka domów.

W Unioncity zapalił się od pio
runa klasztor i kościół św. Mifciw:* 
la  Obydwie budowle uległy zupeł
nemu zniszczeniu.

W Joliet w stanie Illinois termo 
me. r wskazywał 44 stopi'ie Cela, 
jusza W ładze więzienne kazały 
więźniom przerwać pracę, gdyż 
w ielu z nich zasłabło -wskutek go
rąca

W  stan ie  Illinois płoną na  wielu 
miejscach łany  zboża.

„LO N D Y N , 2. 6. In d je  południo
we nawiedzone zostały falą niezwy 
kle silnych upałów, rzadko notowa
nych nawet w tych podzwrotniko
wych okolicach.

W  dniu wczorajszym  ciepłomie
rze wskazywały tem peraturę 47 
stopni Celsjusza. W  E ljo rze  zmarło 
wskutek udaru słonecznego 8 o- 
sóh w innych m iastach zanoto
wano także po kdka śmiertelnych 
o fia r żaru słonecznego. W Masu- 
lipatam  co krok można spotkać na 
ulicach nieżywe zwierzęta i ptaki, 
k tóre nie w ytrzym ały niezwykle 
wysokiej tem peratury.

LONDYN. 2. fi.- DzD ram 'W  
całej B engalji odczuto silne trzę
sienie ziemi, które >■ ośrodek leż.y 
w okolicach Muzai ;uur W mie
ści0 tern uszkodzonych zostało kil
kadziesiąt domów. P ryw atne 
wiadomości, narazie urzędowo nie 
potwierdzone mówią o setkach ża
rn tych we wsiach pod Muzaffajpur. 
Trzęsienie ziemi poprzedziła silna 
burza gradowa, która wyrządziła 
wielkie szkody na polach upraw 
nych.

Podziemne lotniska
Niemcy zbro ją  się na morzu, lądzie 

w powietrzu I pod ziemią
Depesze wczorajsze doniosły, że 

w Niemczech w b u d o w an o  ostatnio 
w  rozm aitych punktach  k ra ju  sze
reg  podziem nych portów  lotniczych, 
k tóre odegrać mogą w ielką rolę w 
razie wybuchu wojny.

W edług nadchodzących szczegó
łów, jeden z tych aeroportów  — naj 
większy -— znajdu je  się pod H anno 
werem. Rozm iaram i swemi prze
wyższa on w szystkie znane lo tn i
ska europejskie. Pomimo to odkryć 
ten  aeroport je s t  niezm iernie tru d 
no, gdyż znajdu je  się w miejscu, 
otoczonem ze w szystkich stron  lu
zami i je s t św ietnie zam askowany.

U rządzenie tego aeroportu  jest 
następujące:

N a olbrzym iej płaszczyźnie, u- 
k ry te j wśród zieleni, urządzono te
ren do lądow ania samolotów. T rzy  
w ielkie hangary , których m ury są 
zrohione z betonu, zostały w łaśnie

niedaw no wykończone; m ają  one że 
lazne, m alowane ha szaro, drzwi 
i szklane dachy. To jes t nadziem na 
część aeroportu. Oprócz niej istnie 
je  część podziemna, sk ładająca się 
ze schronów dla samolotów. Sehro 
ny te są zabezpieczone przed dzia
łaniem  bomb i łączą się bezpośred
nio z hangaram i. Niedaleko lotni
ska znajdu ją  się w ielkie zbiorniki 
benzyny, mogące zmieścić do 5.000 
litrów  cieczy.

W edług tego samego wzoru u- 
rządzane są inne aeroporty . J a k  
w ielką rolę odegrać one mogą w ra 
zie wojny, zbyteczne jes t mówić.

Rzeczy te trzym ane są w tak ' 
w ielkiej tajem nicy, że jeden i  
dziennikarzy angielskich, k tó ry  u- 
jaw nił fak t budow ania przez Niem 
cy podejrzanych aeroportów , został 
niedaw no w ydalony z granic Trze 
ciei Rzeszy.
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Czas zerwać z apatia I biernością
Je s t źle. I to jest bodaj jedyna 

praw da, na którą dziś wszyscy się 
zgadzają. Oszołomieni kataklizmem 
gospodarczym, bo tak można na
zwać obecny „kryzys", z tą jedyną 
praw dą na ustach trwamy bezrad
nie wobec wezbranego nurtu  życia, 
który rwie dokoła nas, łamiąc wszel 
kie przeszkody, które mu się tu  i 
ówdzie stara  przeciwstawić. Z prze
rażeniem patrzym y na to, co się do
koła dzieje nie znajdując sposobów, 
w iary i sił do walki. Z założonemi, 
a raczej załamanemi rękami stoimy 
obok prądu i biernie przyglądamy 
się jak porywa on nasz dobytek, 
jak  grąży to wszystko, co było osto
ją naszego bytu. Jeśli ktoś próbuje 
się ratować — w odosobnionej wal
ce ulega żywiołowi. A patja i bier
ność, brak współdziałania w walce 

to najpotężniejsi sprzymierzeńcy 
głody i nędzy.

W podobnych warunkach, nie
spełna 90 la t temu, dwudziestu paru 
robotników angielskich rzuciło czy
nem w bierną masę hasło: „swoje
sprawy bierz w swoje ręce". Po
w stał mały sklepik spółdzielczy z ka 
pitałem zakładowym kilku funtovv. 
Sklepik, którego sami byli właści
cielami, gospodarzami i klijentami, 
którym rządzili bez czyjejkolwiek 
pomocy fachowej, dzieląc się spra
wiedliwie władzą i zyskiem, w sto
sunku do pracy, nie zaś kapitału. 
Trzeba było wielkiej siły, wiary i 
woli zwycięstwa, żeby uwierzyć, że 
te nikłe początki stworzą potężną 
siłę „małych ludzi", że dadzą im w 
ręce broń do walki o wyzwolenie z 
nędzy i poniżenia. Trzeba było nie- 
lada hartu, by nie zaprzestać cięż
kiej, codziennej, pozbawionej wa
wrzynów walki i pracy. A jednak 
wytrwali. Dziś w samej Polsce spół 
dzielnie związkowe różnych typów 
liczą prawie trzy miljony członków, 
stanowią potęgę gospodarczą, posia 
dają ponad ćwierć miljarda włas
nych kapitałów, sprzedają za pra
wne pół miljarda rocznie towarów. 
Oczywiście — jest to jeszcze kropla 
w morzu, ale jeśli porówmamy ten 
dorobek z- tern, z czem zaczynali 
tkacze roczdelscy — widzimy o ile 
dalej moglibyśmy zajść, gdybyśmy 
przystąpili z tym samym duchem do 
pracy. Pracy ich i całej spółdziel
czości przyświecają trzy hasła za
sadnicze: sprawiedliwość społeczna, 
w iara we własne siły /sta ła , codzien 
na praca ożw/iona niezłomną wolą 
zwycięstwa.

I  dziś bardziej, niż kiedykolwiek 
potrzeba nam wszystkich tych za
sad w życiu. Czas zerwać z apatją i 
bezradnością — tuż obok nas płynie 
nurt życia. Nie można przyglądać 
mu się biernie — trzeba wejść w nie. 
Nie wolno czekać, aż się ktoś nami 
zajmie, bo albo się nie doczekamy, 
albo drogo będziemy musieli za ta
ką pomoc płacić — za darmo nic 
niema — musimy raz wziąć swoje 
spraw y w7 swoje ręce.

Dziś święcimy dzień święta spół
dzielczości.

Są różne święta, śą różne obcho
dy. Rozmaite organizacje w rozma
ity sposób obchodzą swój dzień od
świętny. Wzniosłe, mocne, szumne 
hasła, barwne chorągwie, orkiestry 
i transparenty  oznajm iają co pe
wien czas takie czy inne święto 
zwiastują, że dziś obywatel powi
nien myśleć o tej, czy innej dziedzi
nie życia społecznego. Potem wszy 
stko wraca do stanu normalnego — 
po. święcie następuje senny zwykle 
i szary poniedziałek... obywatel w ra 
ca do codziennych niemniej szarych 
myśli i trosk.

Choć może zbliżony w formach 
zewnętrznych — ale inny jest dzień 
spółdzielczości w treści. Dzień spół 
dzielczości nie jest oderwanem od 
codzienności świętem, kbwe dźwię-

Idziemy w życie I
kiem słów i orkiestr przygłusza sza
rą  troskę. Dzień spółdzielczości jest 
z tą  codzienną troską związany, z 
niej wypływa, o niej mówi.

Jest świętem szarej, codziennej 
pracy, kłopotów i ciężkiej walki ży
ciowej „małego człowieka".

*  *  *

W Polsce spółdzielczość jest 
szczególnie doniosła, bo zarówno po
ziom społeczny jak i gospodarczy 
wymaga znacznego podniesienia. 
Mamy kraj bogaty, lecz jesteśmy 
biedni, liczymy się na trzy dziesiąt
ki miljonów, a nie umiemy praco
wać tak, jak obecnie pracować trze
ba. Zbyt często chodzimy luzem, sa- 
mopas, zamiast iść ławą. Zapomina
my nieraz, że potęga własnego pań
stwa polega na zgodnem współdzia
łaniu obywateli. I  że każda praca, 
każdego dnia jest jednakowo^ waż
na, jednakowa służy przyszłości.

Musimy stać się narodem pracy, 
musimy stać się społeczeństwem 
zwartem, zgodnem, twórczem, pa- 
miętającem o obowiązkach dnia dzi
siejszego i o jutrze.

Droga ku temu wiedzie przez 
spółdzielczość. Co zrobiliśmy na tej 
drodze?

Liczba spółdzielni w końcu r. 
1933 wynosiła około 22.500 spół
dzielni. Z tego 10,5 tysiącca było 
zrzeszonych w 23 związkach spół
dzielni. Liczba członków spółdzielni 
związkowych wynosiła w końcu r. 
1932 2.729 tys. ca^wraz z rodzinami 
daje około 10.000.000 ludzi objętych 
działaniem spółdzielczości. .Suma bi

lansowa tych spółdzielni wyniosła 
ponad miljard złotych (1.151.676 
tys. zł.). Udziały wynosiły 135 mi
ljony zł. fundusze 125 milj. zł. Spół
dzielni. Z tego 10.5 tysiąca było 
sprzedały różnych towarów za 402 
milj. zł. Spółdzielnie kredytowe u- 
dzieliły 1,4 miljona pożyczek na o- 
gólną sumę 670,8 milj. zł., suma 
Wkładów na 31.12. 1932 r. wyniosła 
292,7 milj. zł. na rachunkach 525,5 
tys. wkładów. Spódzielnie mleczar
skie zebrały 663 milj. litrów mleka 
od 590 tys. krów. Ze sprzedaży mle
ka i przetworów osiągnięto 91,3 
milj. zł.

Największą organizacyjnie gru
pą spółdzielni w Polsce jest zjedno
czenie zw. spółdz rolniczych, zrze
szające 964 tys. członków. Pod 
względem zasobności w fundusze, 
na pierwsze miejsce wysuwa się 
unja zw. spółdzielczych w Polsce. 
Spółdzielnie spożywcze w olbrzy
miej większości zrzeszone są w zw. 
spożywców R. P. „Społem".

Wśród spółdzielni mniejszościo
wych w Polsce na pierwszy plan 
wybijają się spółdzielnie ukraiń
skie, które zrzeszały 226 tys. człon
ków, są to jednak spółdzielnie mło
de i jeszcze nie tak bogate w kapi
tały, jak spółdzielnie żydowskie, a 
zwłaszcza niemieckie. Zdradzają za- 
to duży rozmach organizacyjny. 
Spółdzielczość niemiecka, jakkol
wiek pod względem ilościowym 
idzie w tyle, lecz odznacza się dobrą 
gospodarką i silnemi podstawami 
ekonomicznemi.

W ciągu m z y  o  15 lat m łodsza
dzięki użyciu  or 
jentaluego pre
paratu łuszczą
cego „Alm a“  u . 
suw ającego pie
gi, w ągry, prysz 

cze, brunatne 
plam y, zm arsz
czki, czerwoność 
nosa i inne błę

dy piękności. Ce 
ra staj e się  olś
niewająco czy. 
stą i pełną m ło

docianej św ieżości. Cena zł. 2 pod- 
w ó.n y  pakiet zł. 8.—. Specjalna ofer 
■.a; kto prześle w ciągu  3 dni w ycinek  
niniejszego ogłoszenia z zam ówieniem , 
otrzym a 20 proc. rabatu na m ały i 30 
proc. na duży pakiet. Proszę o poda
nie czy cera sucha .czy tłusta.

Dr. N ic Kem eny, Cieszyn, skrytka  
pocztowa 100/1124
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A F T A l A
padają największe wygrane 
padł pierwszy w dziejach loterji

ROZMAITOŚCI
SZKOLNE BILETY  K O LEJO W E NA 

CZERW IEC.
Ze względu na to, że ferje szkolne 

ro/poczynaią s ię  w dniu 15 bm. m ini
ster jum  kom unikacji zezw oliło na sprzo 
daż za połowę ceny szkolnych biletów  
mii sięcznych zw ykłych i podm iejskich, 
które ważne będą na czas do 15 czerwca 
r. b.

PR ZED ŁUŻEN IE V. TARGÓW  
KATOW ICKICH.

Jak się  dowiadujem y na ogólne ży
czenie wystawców, oraz z powodu wzmo 
żonej frekw encji w ostatnich dniach 
— V. Targi K atow ickie zostały  przedłn 
/.one do dnia 10 czerwca 1934 włącznie, 
celeni uinożMwienia szerokiej rzeszy ln 
dności ob ejizen ia  eksponatów wytw ór 
ezośd  krajowej, która w roku bieżącym  
repiezentow aną jest w Ilości przeszło 
w 98 proc. ua targach katowickich.

N ależałoby zatem skorzysta*! z po
w yższej okazji zw iedzając jaknajliez- 
niej wyjątkow o "udaną imprezę targft- 
wą i nawiązując stosunki handlowe 
? w ystawcam i.

Inform acyjnie nadm ieniam y, iż te 
eny w ystaw ow e dla publiczności otwar 

te są od godz. 9 rano do 20 wieczorem. 
Ceny wstępu zł. 0.54 (z opłatą na bezro 
botnych) dla dorosłych ,dla młodzieży 
zł. ?.25 od osoby, zaś dla w ycieczek szkol 
n y h  po zł. 020 od osoby.

dzitsiątki tysięcy osób zdobyło

F O R T U N Ę  i D O B R O B Y T
że  sprzeda ż  lo sów  do I KI. 30 Loterji już  s ię  rozpoczęłaPamiętaj 2e Los należy kupić w Kolekturze

W. KAFTAL i Ssa
KATOWICE, ul. św . Jana 16. 
Tej r  udzieli Ci każdy życzliwy!
Listowne zam ówienia załatwiamy odwrotnie P.K 0 .3 0 4  761

P r y  w .  Koad. Gimnazjum 
Powiatowego im. Mar
szałka Jóżefa Piłsud
skiego w Busku-Zdrofu 

z o raw im L  
Pierwszorzędne warunki zdrowotne!

•- - - - - -  N i s k ie  o p ła t y !  t= = =
Internaty dla chłopców i dziew
cząt. Wpisy i eązamiay wstępne 
do klas 1-V11-ej od 15 do 19 czerwca.

O HZ Y- DOBRE.TANIE, ZDRÓW

^ C H q L s m 0 Q

„KRYZYSOWE "
5  i 10 OR PUDE ŁK O

I B D B D B i

Sudor ,fti .  Kowalski" 
w  m ł y n i e  u s u w a Pot i Woń

Ożywienie gospodarcze w Anglii
Liczba ubezpieczonych robotników  

w A n glji w ynosiła  na 14 m aja rb. 
1 0 187.000 o;ób, co jest rekordem osią
gn iętym  od grudnia 1928 r. W porów
naniu z rohiem  ubiegłym  oznacza to 
przyrost liczby zatrudnionych robotni 
ków o 838.990 c s r'b.

Aczkolwiek liczba bezrobotnych  
zm niejszyła s ię  w tym  sam ym  czasie 
ty lko o 57>t4 osób, to jednak polepsze 
nie się  ogókne sy tu acji w życiu gospo  
darczem jest b e/w zględ n ie w św ietle  
sta tystyk i powyższej.

Piegi, krosty, wągry, plamy
usuwają wypróbowane od kilkunastu  

lat
KREM  FLO RA  cena i G» 
PLYN FLO RA cena 1.35 
MYDŁO FLORA cena 8.99

wyroŁu Laboralorjum  przy aptece Z. 
G um owskiego w Szczakow ie, conto cze 
kowe P  K. O. Kraków 414.092. Do na
bycia aa Zagłębie Dąbrowskie w dro- 
gerji F. Małek w Strzem ieszycach i 
w aptece w Szczakowie. Tam również 

są do nabycia znakom ite zioła.
H E P A S A N A  przeciw wątrobie cena 
1.80. -  N E R V O SA N A  przeciw choro
bom nerwowym  cena 1.80. — PULMU- 
SA N A  przeciw chorobom płucnym  ce. 
na 1.80 — SA N  A S przeciw otyłości i re 
gułujące żołądek cena 1.50, jak również 

i inne wyrohy Lahoratoi jum.
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O garnęła nas m an ja  uroczysto
ści, sztandarów , św iąt i tygodni. 
J e s t  to w yraz czasu. Skoro te  rze
czy się w dzieją widocznie, że w ypły 
w ają one 7. potrzeby społecznej, bo 
Wszystko się udaje. Są tygodnie, 
których ruszyć nie wolno, bo one 

•przypom inają obywatelom  obowiąz 
lei obrony P aństw a.

W śród powodzi tygodni jes t je 
den, uw ażam  bardzo znam ienny i 
bardzo ważny, t. j. „Tydzień M atki"

Tygodnie L. O. P . P., Czerwone- 
K rzyża, Ligi m orskiej i kołonjal 

nej, harcerskie i inne są wyrazem  
wewnętrznych uczuć narodu dla 
wspólnej M atki nas wszystkich. 
„Tydzień M atki" prow adzi nas do 
ogniska rodzinnego, gdzie niepo
dzielnie w łada serce m atczyne. D la
tego ten tydzień je s t tak  drogi 
wszystkim , co m atkę m ają  lub m ie
li. Czyjeś serce nie zadrga na 
wspomnienie m atki? W szak to m a t
ka twoje noce bezsenne traw iła, by 
cię wychuchać, okryć. Sobie od ust 
odejm owała, byś ty  dziecko głodne 
nie było. K łam ała przed tobą, byś 
ty  był syty. D rapieżną była, gdy ci 
jak ie  groziło niebezpieczeństwo. 
Przejdź dzieje swego życia od ko
lebki do tej chwili. K to  był twoim 
aniołem stróżem, kto cię zasłaniał 
przed surow ym  ojcem, kto cię otulał 
w łóżeczku do snu, kto cię budził 
lekkim pocałunkiem . *>, kogo się 
zwracałeś z troskam i i kłopotami, 
kto ci dodawał sił do w y trw an ia  w. 
zm aganiach się życiowych? N ik t in 
ny, tylko m atka — jedna, kochana, 
najdroższa przyjaciółka. Nawet i. 
dziś, gdy ci siw y włos głowę p rzy 
prószył, a jeszcze masz m atkę, kto 
to, najczulej w yczuje i ' zrozumie 
tw oje troski, jak  nie ona, ta  jedyna  
najsłodsza.

M atki! W am  dziś k ilka słów po
święcić należy.

B iegnie dziecko z książkam i do 
szkoły, najeżdża na niego wóz, 
przew raca, tra tu je . Przygniecione 
kołem dziecko w ydaje  straszny, bo
lesny okrzyk... Mamo! Tonie chło
piec wr rzece, walczy ostatkiem  sił. 
;W niemem przerażeniu  wychyla się 
z wody po raz ostatn i, łapie powie
trze i w ydaje osta tn i głos... Mamo! 
Rzuca się pies na dziewczynkę, któ 
ra  ze straciłem  śm iertelnym  w 0 - 
czach przyw arła do m uru, w yciąga 
rączęta do góry  i słychać tylko... 
Mamo, Mamo!

Zbrodniarz w7 kajdanach  słucha 
w yroku., na śmierć! K to  tam  za 
jego plecami m dleje? M atka.

A  gdy ją  ocucono, rzuca się na 
szyję syna, ściska go i całuje. Oder 
wać je j nie można od zbrodnia
rza •

Zbrodniarz zachwiał się. (j/.. 
je s t dla niego w yrok śmierci? Dru- 
hiazgiem. S lraszniejszy sąd w ydal 
on sarn na siebie w tej chwili, bo po 
w iedział tylko jedno słowo... Mamo

N a w yspy Djabełskm  skazano 
zabójcę — jedynaka. M atka prosi 
sąd, by je j wolno było iść razem z 
synom na dożywotnią tułaczkę...

, P rzypom nij sobie pierwszą ko- 
m unję i te oczy m atczyne i łzy rado 
lei, przypom nij sobie te  chtvile 

i pierwszego twego powodzenia w
I życiu i ten słodki uśmiech m atki,

przypom nij sobie dzień ślubu i te 
pożegnalne sam na sam  z m atką. 
Gorętsze od roztopionego żelaza w 
wielkim piecu, od piecy m artenow - 
slcich, jest serce M atki. ’Gdy cię 
św iat cały opuści, gdy cię życie 
opluje do dna, gdy ci kat pętlicę na 
®zyj§ zaciąga, gdy radość i serce 
rozpiera  tw e serce, gdy w chwilach 
radości zasiądziesz między anioła
mi, Ono jes t zawsze p rzy  tobie, two 

1 ja  M atka.
i W y wszyscy, co m atki macie, pa  

m iętajcie  o je j tygodniu. Choć na 
chwilę zajrzy jcie  do je j serca, p rzy 
tulcie się do je j p iersi gorącej.

Niech was pogłaszcze po głowie, u- 
pieśei jak  za dzieciństwa. T a  m ała 
pieszczota przedłuży je j życie na la 
ta, a łzy szczęcia zroszą je j skroń. 
A  wy wszyscy, których m atk i już 
odeszły w zaśw iaty  i osierociły was, 
zajrzyjście tam  do nich. Czekają, 
o spewnością czekają na synów i 
córki.

B okiet wonnych kw iatów  ucie
szy je  bardzo. Błogosławić wam  bę
dą z tam tej strony, skąd się nie 
wraca.

M atki ukochane. W y chowacie 
młodą, nową Polskę. Nie czas wam 
na  sen tym enty  i żale. Ognisko ro 
dzimie to fundam ent życia i bytu  
państw a. Bozpalcie żarem  czynu

@ $ 9 3

serca dzieci waszych od kalebki.
Dziś nie pora na  hodowlę gąsek 

i larw  bezwolnych. P rzygotu jcie  
dzieci, ćs? do nieubłaganej w alki o 
byt. K ształtu jc ie  duszę poleką, ro
zumną, która, gdy trzeba, rzuci 
w szystko na stos.

W ejdzie św iatło do waszego do 
mu, gdy was widzileć będzie społe
czeństwo w szeregach: pracy obywa 
tełskiej kobiet, w kołach białego 
krzyża, w kołach gospodyń w iej
skich, w Strzelcu i w tych w szyst
kich organizacjach, k tóre budują  
nową Polskę. Z m atczynego trudu  
ze znoju kobiety wschodzi lepsze 
ju tro . W am  śpiew am y hym n o w a
szym tygodniu.

3 - KL. ŚR ED N IA  SZKOŁA HANDLOW A  
z prawami szkół państwowych

M A R J i B O J A R S K IE J
w Będzinie, Kołłątaja 45, teł. 5-47

przyjm uje zap isy  i udziela in form acy; codziennie w godz. 9 — 2 po poł. 
D o kl. I  przyjm owane są k and ydatk i bez egzam inu na podstawie

św iadectw a ukończenia szkoły powszechnej.
U czenice zam iejscow e k orzysta ją  ze'zn izek  kolejow ych ł  tram wa

jowych.
O PŁATY ZNIŻONE.

Dla polskich dzieci Niemiec.
Dziś na teren ie  Zagłębia D ą

browskiego odbędzie się zbiórka u- 
liczna na polskie dzieci z Niemiec. 
K om itet związku obrony kresów za
chodnich zw raca się do^ społeczeń
stw a miejscowego z prośbą, o życzli
we poparcie w tej akcj. U prasza 
się gorąco, aby życzliwi ofiarodaw 
cy sam i podchodzili do stolików po 
znaczek. P raca  zbiórkowa jes t cięż
ka, a n ieraz niem iła. Zbiórek jest 
dużo, jednak  ta  zbiórka w ym aga 
specjalnej ofiarności całego społe
czeństwa. Chodzi przecież o nasze, 
polskie dzieci z Niemiec, k tóre co 
roku  przybyw ają, do M acierzy, by 
ją  zbliska poznać i nauczyć się ją  
kochać. Żywotność lechickiego ple- Zieliński, Nowak.

Kongres euoharystpznf w Dąbrowie
z udziałem biskupów Kubiny i ©awliny

D nia 9 bm. odbędzie się w Dąb
row ie kongres eucharystyczny. 
P rog ram  tej uroczystości zapow ia
da: dnia 9 bm o godz. 4-ej popoł. 
pow itanie ks. b iskupa dr. K ubiny 
na placu Żw irki i W igury, poczem 
ingres do kościoła. O godz. 7.30 
wiecz. w sali k ina „B ajka“ uroczy
s ta  akadem ja, na  k tórej przem a
wiać będą: dyr. St. Gadomski —
prezes kom itetu  honorowego, ks. 
rek to r in fu ła t J . K ruszyński z L u
blina i na zakończenie ks. biskup 
K ubina. O godz 9.30 wiecz. w ysta
w ienie N ajśw . Sakram entu  i kaza
nie, k tó re  wygłosi ks. p ra ła t B. W ró 
blew ski — dziekan z Częstochowy.

D nia 10-go od północy msze św. 
do godz. 6-ej rano, o godz. 7-ej 
m sza św. dla n iew iast z kazaniem  
ks. kan. Jankow skiego z Sosnowca, 
godz. 8.30 msza dla młodzieży szkół 
powszechnych z kazaniem  ks. pref. 
G etyngera, godz. 9.30 m sza św. dla 
młodzieży szkół średnich, k tórą ce
lebrował będzie ks. biskup dr. T. 
K ubina, a kazanie wygłosi ks. dr. 
Tom alka, godz. 11-ta sum a pontyfi- 
kalna, k tó rą  odpraw i ks. biskup po 
Iowy Gawlina, a kazanie wygłosi 
ks. biskup dr. T. K ubina, godz. 
14.30 uroczysta akadem ja euchary
styczna do kościoła w Gołonogu W ,  
Grołonogu — po procesji kazanie ks. 
b iskupa dr. T. K ubiny  na  sm enta- 
rzu. kościelnym i błogosławieństwo 
Na.isw. Sakram entu.

Po przeniesieniu N ajśw . Sakra-

NieJziela

Diii: Klotyldy król. 
Jutro: Kwiryna 
Wschód słońca: 3.19 
Zachód słońca: 19.26

: )

m ienia na rubieżach zachodnich nie 
może słabnąć, lecz z każdym  rokiem  
w inna się potęgować. Zależy to w 
znacznej m ierze od nas.

W  dniu  dzisiejszym  bądźm y 
ofiarni, chodzi o polskie dzieci 
z Niemiec!
Za powiatowy związek obrony kre
sów zachodnich: E. Boxowa.

Za komitet sosnowiecki: Alm-
staedtowa, Cholewieka, Kaczkow
ska, Z. Wolska.

Za związek powstańców ślą
skich: Kalkowski.

Za komitet organizacyjny:
W . Mazur. 

K om isja skarbowa: Michalski,

W ARSZAW A.
N ied ziela , 3 czerwca.

8.30. K iedy ranne w stają  zorze. 8.35* 
P ły ty . 8.40 G im nastyka. 9.05 Dz. por. 
9.20. Chwilka dla pań domu. 9.55. Pro
gram  na dz. bież 10.00. Tr. naboż. za 
Lw ow a 11.45. W spółdzielnia wojsk, ja  
ko placówka wychowawcza. 11.57. S y g  
nai czasu. 12.00 H ejn ał z Krak. 12.05. 
Kem. meteor. 12.10. Poranek muz. 13.00. 
Prelekcje muz. 1345. Odczyt ze Lwowa. 
14 00. K oncert zesp. solow. 15 00. P ły ty . 
1515. N asze torty. 15.25. Przegl. rynków  
produktów roln. 25.30. Aud. spółdzielcza. • 
16.05. P ły ty . 1700 Przegld. teatralny. 
1710. M uzyka polska. 18.00. F ragm ent 
teatralny. 18.15. Konoert zesp. Harm oni 
stów. 13-45. F elieton  lit. 19.00. Rozm aitoś 
ci. 19.10 Pr na dz. nast. 1915. Muzyka 
lekka. 20 00 M yśli wybrane 20,02. Felje . 
ton aktualny. 20.12 M uzyka lekka. 20.5® 
Dz. wiecz. 21.00. Tr. z Gdyni 21.02. N a  
wesołej lw ow skiej fali. 22.00. Skrzynka  
pec-zt. 22.15 Kom. sport, i kom polie.
22.30, P ły ty . 23.00 Kom. m eteor, i kom, 
po'io, 23 05. M uzyka tan.

KATOW ICE.
N iedziela, 3 czerwca.

8.20 Aud. por. 9.25 Pr. na dz. bież.
9.30. P ły ty . 10.30. Naboż. w kośe. NM P. 
w W ielkich Piekarach. 11.45. Aud. woj 
skowa. 11.57 S ygn a ł czasu. 12.0. H ejn ał 
•; Krak. 12.05. Tr. z W arsz. 13.45. Odczyt 
ze Lwowa. 14.&0 O relig ijn em  wychowa  
niu ml. 15.15 Co słychać na Śląsku. 16.05 
Wiad. bież 16.10. K oncert popul. 17.10. 
Tr. z W ars r . 1900 Pr. na dz. nast. 19.05. 
R ozm aitości. 19.15- Tr. z W arsz. 21.00; 
Tr. z Gdyni 2102. N a w esołej lw ow skiej 
fa li 2200. Kom. sport. 22.05. P ły ty . 22.15 
K o n sport 22.30. P ły ty . 23.00. Tr. z W ar 
szawy.

R E ST A U R A C JA  DANCING  I

i l l i

i I $

czynna dzień i noc.
Ogród otw arty od godz. 10-ej rano 
O biady z trzech dań zł. 1.10 od 
godz. 12-ej do 17-ej. K uchnia pro
wadzona przez w spółw łaścicieli, 
kuchm istrzy sztuki kulinarnej. 
K oncert nowozaangażowanej or
k iestry  pod batutą p. Szpilm ana  
w ogrodzie od godz. 19-ej. W y
stępy nowych sił artystycznych  
z urozm aiconych dużym  progra

mem od godz. 21-ej.
ZARZĄD.

m entu do kościoła — na placu przed 
cm entarzem  prof. K lem ens Jęd rz e 
jew ski z W arszaw y wygłosi re fe ra t 
pt. „E ucharystja  a akcja katolic
ka". Potem  nastąp i odczytanie rezo
lucji i p ieśnią „My chcemy Boga" 
kongres zostanie zakończony.

K om itet wykonawczy gorąco 
prosi kałików Zagłębia Dąbrow 
skiego o jaknajliczniejsze wzięcie 
udziału w kongresie, szczególnie za 
prasza organizacje katolickie, spo
łeczne i szkoły, aby przybyły ze 
sztandaram i na ingres pasterza  w 
dniu 9-tym czerwca na godz. 16-tą 
i na procesje Eucharystyczną, w 
dniu 10-tym czerwca.

K ongres E ucharystyczny będzie 
przeglądem  siły i potęgi katolicyz
mu w Zagłębiu, jak  również będzie 
zam anifestow aniem  przyw iązania 
katolików  do w iary  ojców swoich, 
jednym  z przejaw ów  odrodzenia mo 
ralnego narodu polskiego.

M ieszkańcy D ąbrowy i Gołono- 
ga są proszeni, aby w dniu kon
gresu  udekorow ali domy, balkony a 
szczególnie na  odcinku, k tórędy  bę
dzie przechodzić procesja.

lylks oily i  pasztecioni
|  MICHAŁOWSKIEGO

są dobre i tanie.

Zaburzecia żołądkowe i kiszkowe, 
podlegają  zanikow i przez stosowanie 
codziennie jednej szklanki naturalnej 
wody gorzkiej „Franciszka — Józefa*. 

Żądać w aptekach i drogerjaeh.

P R Z Y P A D E K  I SYSTEM ATYCZ
NOŚĆ W GRZE N A  LO TERJI.
Od czasu do czasu ukazują się  w pra 

sie wiadom ości o tych, k tórym  się posz 
częśeiło na ioterj; i w ygra li jakąś wieł 
l ą  wygraną. I czasam i dowiadujem y  
się z pew nem  zdziw ieniem  od nich sa 
m ych, że przypadek zdecydow ał o tern, 
że gra li i w ygrali.

W eźm y dla .przykładu zdarzenie z 
p. K ozłow ską z Łodzi, w spółw łaściciel
ką ćw iartki losu, na który padł miljou. 
K oleżanki n am aw iały  ją, by kupiła z 
n iem i ćw iartkę do spółki, a ona się  te 
mu opierał i N ic w tern dziwnego! Cięż 
bo pracując ca ły  dzień, zarabiała zale
dwie 135 zl. m iesięcznie, w ięc nie cheia 

' ła  w ydać kiiku złotych na „głupstwa", 
jak sądziła. W  tern kolektorow i w yle
cia ł los z ręki i upadł jej pod nogi. To 
zdecydow ało A le gdyby kolektorowi los 
nic w ypadł? Tam te panie b y łyb y  gra
ły  i w ygra ły , bo b y ły  zdecydowano 
grać, a ona zostałaby na lodzie. Jakże
by tego żałow ała po niewczasie!

Albo w eźm y'zn any przykład z Mie
chowa. Pew na pani nam ówiła znajomo 
go adwokata by kupił ćw iartkę tego  
sam ego losu, na który ona grała. Ad
w okat system atyczn ie sw oją ćw iartkę  
w każdej k lasie odnarniał, a ona w  
czwartej k ^ s ie  nie odnowiła. Adwokat 
w ygra ł 10.009 zł., a ona nie Z pewnoś
cią teraz tego żałuje.

Trzeba przyznać, że w obu tych  w y
padkach za duże pole pozostaw iono przy  
padkowi, z których jeden  b ył dla grają  
cei pom yślny, drugi nie. Tym czasem  lo 
terja  w ym aga gry  system atycznej. Zdro 
w y rozum  uczy, że w ięcej szans w ygra  
nia ma ten, kto system atycznie, n ie ten  
kto przypadkowo kupi los.

W ięc pam iętajm y zatem, że 19 ezeą 
wca rozpoczyna się  c iągn ien ie  pierw* 
sze’ k lasy  ,80 L oterji i  trw a cztery dni. 
Główna w ygrana w ynosi 100 000 zd, 
a w ogóle jest w  tej k lasie 12.080 wygra' 
nych  na łączną sum ę 1.595200 zł. W y
grają  ty lko ci, k tórzy m ają  los.
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1 Zagłębia.
T  E A T \l M 1 F  J  S K I

Dziś, w niedziele dnia ? czerwca 
b r  o godz 16 ni. 15 — po cenach n a j
niższych — parte r — 1 Zl. — am fiteatr 
i galeria  — 50 gr. powtórzenie doskona 
lej komedji J . Duvala p. t. „MADE
M OISELLE”  z p. Bronisława Greson 
w roli tytułowej. ,W pozostałych'rolaeh 
występują p. Arciszewska i Sobotko- 
wska, oraz p. p. Szafrański. Dąbrow
ski, Gołaszewski i Obuchowski.

U RU CH O M IEN IE SZYBU 
„F R A N C IS Z E K 4.

Od dłuższego czasu nieczynny 
szyb „Franciszek45 kop. „W iesława4* 
w Dąbrowie został onegdaj urucho
miony, zatrudniając 60 ludzi.
DOM M IESZK A LN Y  PRZY 
SZKOLE GÓRNICZO - H U T N I
C ZE J W DĄBROW IE ZOSTAŁ

JU Ż  WYKOŃCZONY.

Gospodarka miasta Kielc
w oświetleniu star. Poremcalskiego.

Celem zaznajomienia czytelni
ków naszych z ogólnym stanem go
spodarki miejskiej w Kielcach oraz 
z planam i i ■zamierzeniami magistra 
tu  na najbliższą przyszłość, zwróci
liśmy się do komisarycznego prezy
denta miasta, starosty Porembal- 
skiego, który udzieli, nam szczegó
łowych iufornaacyj.

B U D Ż E T .
W  pierwszym rzędzie zapytuje 

my p. starostę — jak przedstawia 
się spraw a przeliminarza budżeto
wego na rok 1934—35 1

Prelim inarz budżetu, który zo
stanie przedstawiony władzom nad
zorczym do zatwierdzenia, będzie 
całkowicie zrównoważony na dro-

lizowanie -przedsiębiorstw m iej
skich, a rzeźni przedewszystkicm.

< OPŁATY KOM UNALNE.
K w estja poborów poszczególnych 

opłat i dopłat, komunalnych została 
u ję ta  w szereg statutów  regulują
cych sposób i wysokość poboru tych 
że. Opracowane sta tu ty  zostały wła
dzom nadzorczym przekazane do 
aprobaty •
K A N A LIZA C JA  I  WODOCIĄGI.

Do obecnej chwili kanalizacja i 
wodociągi były przedsiębiorstwem 
deficytowem. Obecnie dzięki przy
znanym kredytom właściciele do
mów masowo przyłączają swe do
my do sieci kanalizacyjno-wodocią- 
gowej, dzięki czemu jeszcze w bie-

M aiatek szkoły górniczo ' butni dze wprowadzenia dużych oszczęd- żącym roku uzyskamy taką ilość po
i w Dąbrowie powiększył się je ności i uzyskaniu nowych źródeł do- łączeń, ze przedsiębiorstwo to prze- 
j w ::L>ąprowie powiększy i h ę j a  w L -iłfltw łH w u R  nin bv łv  stanie bvć deficytowem i przyniesie«zej . _ , .

szcze o jeden budynek. Mianowicie 
onegdaj został wykończony i odda
ny do użytku publicznego drugi 
dwmpiętrowy budynek mieszkalny 
urządzony według nowoczesnych wy 

. rnagań. W budynku tym zamie
szka personel nauczycielski. Koszt 
budowy wyniósł 30 tysięcy złotych. 
Budowę tego budynku prowadzi1 
znany na terenie Zagłębia dąbrow
skiego i Śląska architekt Krawczyk, 
obecnie zamieszkały w Sosnowcu.

— Wystawa prac uczennic w szko
dę gospodarczej Źeńskiej im jener. J. 
!hr, Zamoyskiej tow. szkół średnich w 
'.Sosnowcu (3-go m aja 20), będzie otwar 
na dziś o godz. 10 rano. Zwiedzać moż
na do godz 7 wieczór i ju tro  od g. 9 
rano do 7- wieczór .Wstąp bezpłatny. 
Oddzielne zaproszenia rozsyłane nie bę 
dą W i i-1 o m teresujących eksponatów.

Wieczór artystyczny. Staraniem  
kółka literackiego uczennic szkoły

chodu, które dotychczas nie były 
wyzyskane!

PRACOW NICY M IEJSCY.
Po przeprowadzeniu szczegóło-

stanie być deficytów 
zapewne zyski.

BUDOWA ULIC.
Obecnie m agistrat przystąpił do

P p g s p l ę k n f  is is j s t
„Mam znowu 
Diust, jak kiedy 
miałam la t 18.
„Diva sprawił 
Sen cud Tak py
sze pełna szczęś
cia pani Mar-ja 
St. Spróbujcie 
.,Diva“! Otrzy
macie pod gwa
rancją 200,— zł. 
pełną cenę kup
na z powrotem, 
jeżeli użycie pa
ryskiego kremu 
Dr. Dubois — Di
va tie  zadowoli i Was ,nawet po zwro
cie połowy pakietu nieużytego. Mały 
•jak'et kuracyjny 2.— zł., podwójny pa- 
tio t 3 — zł. ,.Diva‘< zapewnia każdej ko 
biecie od 17 — 55 lat przy czysto zewną 
trznem użyciu pełny jędrny biust. Wy. 
sylka dyskretna. Przy zamówieniu pro 
szę o podanie, czy pożądane rozwinię
cie, czy tylko wzmocnienie biustu. Spe
cjalna oferta. Kto prześle w ciągu 3 

Idni wycinek niniejszego ogłoszenia _z 
{zamówieniem, otrzyma 20 proc._ rabatu  
jna mały i 50 proc. na duży pakiet.

Dr Nic. Kemeny, Cieszyn, skrytka 
[pocztowa 10.71131

ibatu i 

rytka I

RA DNI M. SOSNOWCA.
Główna komisja wyborcza w So 

wych' ba dań "co do organizacji °biur przebudowy ul. Sienkiewicza, gdzie snowcu ustaliła ostatecznie listę
i przedsiębiorstw miejskich doko- jezdnia wyłożona zostanie półbrucz- radnych, którzy wchodzą do przy-
nana zostanie zbędna redukcja sta- kiem, a chodniki zostaną znacznie szłej rady miejskiej w Sosnowcu
nowisk oraz wymiana mózgów na rozszerzone i wyłożone płytami z Wczoraj na mieście rozplakato-

betonu. Nowe bruki ułożone oędfj wane zostały ostateczne wyniki w y
na ul. Kilińskiego, Dużej, Leśnej i

czołowych stanowiskach.
Sprawę zbędnych stanowisk u- 

rzędniczych, oraz wymianę ich mu
szę przeprowadzić ostrożnie, aby 
zbytnio nie obciążyć funduszu eme
rytalnego.

A D M IN ISTR AC JA.
Prace nad uproszczeniem admi

nistracji są w pełnym toku. P rzy
stąpiłem do tego zadania w drodze 
komasacji poszczególnych działów 
pracy, ustalenia faktycznej odpo
wiedzialności za wykonaną pracę, 
oraz spowodowania sprężystego wy 
konywania poleceń władz central-

K apitulnej, pozatem na ul. Leśnej 
i K apitulnej zbudowany zostanie 
kanał burzowy, który uchroni miesz 
kańców ul. Dużej, Kilińskiego i Leś 
nej od „zatapiania44 w czasie ulew
nych deszczów. Pozatem na placu 
marsz. Piłsudskiego (rynek) powsta 
nie skwer, a jezdnia dokoła rynku 
i część ul. W arszawskiej wyłożona 
zostanie kostką.

BUDOW NICTW O M IESZK A 
NIOW E.

Dzięki zwiększeniu kredytów
'handlowej żeńskiej im. Kr Jadwigi, nych miasta, jak  również załatwia- przez B. G. K. na drobne budownic-

_ . . . .  '   1__ i.   4- Si 4-r»rn ivii AnnlrnniOTim rl A Cl 1TTI I XI Iodbędzie się ju tro  w teatrze miejskim 
wieczór aryls tyczny. Na program wie
czoru złożą się: popisy ciióiu ućżenaic 
sod batutą p. Godeckiego, słowo wstę
pne oraz utwór sceniczny G. Zapol
skiej p. t. ,,Dziewiczy wieczór”  w re- 
żyserji pp. prof. J . Baciówny i W. 
Slósarczykowej. Początek o godz. 17-ej 
Bi-ety w cenie: Zł. 2.—, 1.50, 1—, 0,50 i 
3® gr. są do nabycia w sekretarjacie 
szkoły ul. Zygmunta 7. tel. 4-73, w dniu 
przedstawienia w kasie teatru  od 
godz. 16.

-  Zebranie walne koła działaezy 
społecznych w Sosnowcu. Dnia 4 czerw 
ca (w ponii działek) odbędize się walne 
vet ranie unifikacyjne I  i IT-go kursu 
dla działaczy społecznych w sali semi 
nrajum  męsk .o gdoz. 18.30. Dalszą dzia 
lalność kola działaczy społecznych omó 
wi nacz. Nawrocki. Obecność Wszyst
kich członków — obowiązkowa.

- Poranek dla dzieci. Dziś o godz. 
1130 w związku rezerwistów koło Sta
ry Sosnowiec, urządza wielki poranek 
dziecinny. Na program  złoży się: film 
p. 1 . Kawalerowie dzikiego zachodu*4, 
humoreska w jednym akcie p. t. „Po
rucznik rezerwy1' taniec dzieci, duet 
śpiewno humorystyczny p. t. „Antek - 
Kańt.ek".

—  Zabawa w Grodkowie. Staraniem  
komitetu budowy szkoły w Psarach od
będzie się w niedzielę, 3-go czerwca 
wielka zabawa leśna w Grodkowie 
wraz z lo terją fantową. Prozram  zaba
wy wielce urozmaicony. W lesie przy
grywać będą dwie orkiestry. Początek 
zabawy o godz. 3-ciej popoł.

—Nieludzki ojciec. Mieszkańcy po
sesji p. Rysią przy ul. P rzełajskiej w 
jCzieladzi zaalarm owani zostali wczo
ra j głośnym płaczem 9-letniej Augu
styny Sołtysikówny, nad którą w bez

lito sn y  sposób znęcał się jej ojciec.
Wzywającej ra tunku dziewczynce 

przyszła z pomocą policja. Dziecko obi 
te kijem leżało w łóżku zupełnie cho- 
e. Zapytany o powód pobicia dziecka 

ojc ec, oświadczył, że córka jego roz
darła fartuszek, a przytem na czas nie 
ugotowała, obiadu.

W toku dalszego dochodzenia ustało 
uo. iż córka Sołtysika znienawidzona 
est przez ojca i za najm niejsze prze

winienie otrzym uje cięgi. Ziaruo nie
zgody w rodzinie sieje macocha

nia spraw interesantów.
Obecnie wykończyłem sta tu t or

ganizacyjny normujący wysokość 
etatów służbowych i podział czyn
ności adm inistracyjnych zarządu 
miasta.

W pierwszych dniach czerwca, 
wprowadzę zmiany manipulacji 
kancelaryjnej biura prowadzonej 
dotychczas jeszcze systemem rosyj
skim i zorganizuję je według do
tychczasowych ogólnie znanych 
przepisów i nabytej praktyki.

PRZED SIĘBIO RSTW A
M IE JS K IE .

Szczególną troską jest zracjona-

two mieszkaniowe do sumy 180 tys. 
zł. i uzyskaniu 110 tys. zł. na budów 
nictwo czynszowe, oraz 30.000 zl. na 
remont starych domów, rozwinie się 
należycie budownictwo małych dom 
ków robotniczych, oraz wykończone 
zostaną domy w śródmieściu, a sta
re zostaną należycie odrestauro
wane.

Mniemam, że po zrealizowaniu 
mych zamierzeń zmieni się charak
ter Kielc, z których wydobędę praw  
dziwę piękno, oraz przez reorgani
zację gospodarki m iasta wskaże 
Kielcom właściwą drogę rozwoju.

(b.)

Rzeczowe przemówienie prokuratota
w procesie komunistycznym w Sosnow cu

W piątym  dniu rozprawy prze
ciwko komunistom w Sosnowcu, po 
przesłuchaniu kilku dodatkowych 
świadków obrony, zamknięty zo
stał przewód sądowy.

Głos zabrał Prok. D 'y jsk i.
W  obszernem i rzeczowem prze 

mówieniu, prokurator omówił orga
nizację, cele i szkodliwą działal
ność komunistycznej p artji Polski 
oraz M. O. P. R,-u, zanalizował na
stępnie ak t oskarżenia i role, jakie 
poszczególni oskarżeni odgrywali 
w partji, dowodząc, że sposób obro 
ny oskarżonych nie zasługuje na 
wiarę i nie może być brany pod u- 
wagę. Szczególnie obszernie omówił 
prokurator działalność dwuch głów 
nych oskarżonych w procesie, człon 
ków centralnego komitetu K. P. P- 
Ł aji Gilłerówny i Szellera, pocho
dzących z Warszawy.

W konkluzji, podkreślając me
tody, jakim i posługiwali się komuni

ści na terenie Zagłębia, prokurator 
domagał" się najsurowszego wymia
ru kary dla wszystkich oskarżonych

Skolei przemawiał adw. W ar-

borów do rady miejskiej.
Sosnowiec zatem mieć będzie na 

stępujących radnych: /
Bezpartyjny blok pracy gospo

darczej Przypkowski B°lesław, Ra- 
kieć Zygmunt, Almstaedt Hugon, 
Nowocień Stefan, Toba Tomasz, 
Barański Antoni, Szpineter Zdzi
sław, inżynier Kozakiewicz Stani
sław, Giersz Stanisław, Gorzula Sta  
nisław, Hamankiewicz Franciszek, 
Kaczkowski Józef, W ojtyra W a
cław, Szydłowski Jerzy, Oskólskł 
Józef, Kalinowski Zygmunt, Kur- 
biel Józef, Kwietniewski Michał, 
Konieczko Jan, Stypa Antoni,
Gębicki Antoni, Dr. Biłik Adam
Konieczna Michalina, Olearczyk 
Teofil, Zarybnicki Józef.

Jedność robotnicza P P S  i klaso' 
we związki zawodowe: Bielnik Jan, 
Kurek Stanisław, Pająk Stefan, 
U fel Roman, Staśko Jan, Bajgelma 
eher Stanisław, Kubisa Roman,
Machura Józef, Angier Broni
sław.

Zjednoczenie gospodarcze: W olff 
Jerzy.

Z list żydowskich: Lubelski Men 
del, Lejzerowicz Salomon, Kromo- 
łowski Jakób, Szwajcer Lewek, 
Saper Józef, Zilberszlak Aron, Ma
jerczyk Bronisław, Oliner Herman 
vel Nuchym Hersz, Kajzer Abram 
Dawid.

Jednolity  front robotniczy (ko
muniści): S trzelee Bolesław, SzJąk 
Stanisław, Kopczyński Maksymil- 
jan, Górnicki Stanisław.

 oOo------
Dyrekcja Żeńskiej Szkoły Hasidlo 

we) w Dąbrowie Górniczej zawiada- 
szawski z W arszawy, który począw mia, że zapisy uczennic przyjm uje kan 
szy od treści aktu oskarżenia, zbi- celar-ja Szkoły w Dąbrowie Górn. ul. 3 
jał zeznania świadków oskarżenia, M aja 4 tel. 1 — 56. do dn. 1 llpea od g. 
twierdząc, że wiadomości ich oparte 
są  jedynie na donosach konfiden
tów, pochodzą, więc z niepewnego 
źródła i dlatego nie są wiarogodne.
Mowy obrończe wygłosili następnie 
adw. Krzemuski, Pawełek, Sawka,
Altkareh, Ternhoff, Majtlis, Woner 
i szereg innych, którzy wnosili o 
uniewinnienie oskarżonych.

Przemówienia te trw ały do póź 
nej nocy.

W yrok w sensacyjnym procesie 
którego przebieg pilnie śledzony 
był w ciągu tygodnia przez całe spo 
łeczeństwo Zagłębia, spodziewany 
jest w środę, tj. 6-go bm.

MIEJSKI ZAKŁAD ELEKTRYCZNY 
i WODOCIĄGI m. BĘDZINA

podaje do wiadomości odbiorcom na terenie m. Będzina, 
że w dniu 5 bm., w niedzielę od godz 4 rano do 7 rano 

nastąpi przerwa w dostawie prądu i wody.

9 — 12 i 2 — 4 po poi.
—Zebranie rodziców. Dyrekcja 

szkoły handlowej w Dąbrowie prosi 
rodziców uczenie, należących do hufca 
przysposobienia wojskowego o przyby
cie dziś w niedzielę o godziwe 5-ej po 
południu do gmachu szkoły.

Ponieważ będzie omawiana sprawa 
obozu letniego — obecność wszystkich 
konieczna.

— Czarna kawa w ginm. Staszica. 
Koło opieki rodzicielskiej przy gimn. 
im St Staszica w Sosnowcu dorocznym 
zwyczajem urządza dziś w ogro
dzie i auli gimnazjum zabawę p. n. 
czarna kawa z licznymi popisami ucz
niów koszem szczęścia, koncertem soli
stów i tańcam i przy wyborowej orkie
strze jazz - bandowe-j .

— Spro8towanie W  ogłoszeniu mioj 
s ki ego zakładu elektrycznego i wodoeią 
gowego w Będzinie wkradł się błąd, i 
mianowicie winno być, że przerwa w, 
1os!-waie prądu i wody na terenie! 
Będzina w dniu dzisiejszym, t. j. w. 
niedzielę — będzie trwała, od 4 rano d# 
7-ej rano.
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ZABITY PRĄDEM  ELEK TRY
CZNYM.

Onegdaj rano na dole szybu 
„Jan“, należącego do kopalni „Flo 
ra“ w Dąbrowie został zabity prą
dem elektrycznym, 34-letni Józef 
Pietrzyk, zam. na kolonji Podlesie 
w Golonogu. Zwłoki Pietrzyka prze 
wieziono do kostnicy szpitala św. 
Wincentego w Dąbrowie.

 oyo-----

Z Zawiercia
U )  Na kurs OP.L.G. W dniu dzi- 

sio szyn: w yjechał do W arszawy na 
kurs oplg. I  kategorji s t  in str . E
W ochtmau.

z) Rewizja gospodarki sam orządu 
powiatowego. W  dniu  wczorajszym 
sejm ikow a kom isja rew izyjna, z p. • 
Janem  Łąko te, na czele rozpoczęła kon 
trole całorocznej- gospodarki sam orzą
du powiatowego.

>z) D robny pożar. W posesji B an
kiera zamieszkałego przy ul M arszał
kowskiej wybuchł onegdaj pożar, k tó
ry  na szczepcie został przez domowni
ków w zarodku stłum iony. U staleniem  
przyczyny pożaru zajeja się policja.

(z) Kiedy bedą polewane ulice, 
Przed p a ru  la ty , na skutek uchw ał o- 
s ta tu ie j rady m iejskiej m ag is tra t za
kupił duzy beczkowóz, k tó ry  przeznaczo 
ny został nie tylko do użytku straży  
pożarnej ale również służyć m iał do 
polew ania ulic w mieście. Isto tn ie, w 
pierwszych laaetti, z nastaniem  upa
łów beczkowóz pojaw iał sic niem al co
dziennie na ulicach. Obecnie m iasto 
nie może s;ę doczekać skropien ia  ulic, 
któro po każdym przejeźdżie fu rm an 
ki 'uh  sam echodu toną w tum anach  
kurzu. Do najbardziej „zakurzonych" 
ulic należą: u lica Sienkiewicza i P ade  
newskiego, na k tórych panu je  ożywio
ny ruch kołowy, to też polewanie tych 

' ulic jest koniecznością.

Przyjem ności la ta  są ty lko do
stępne dla tych, którzy sk ładają  

!■ swe oszc/e.dności w KOM UNAL
N E J K A S IE  OSZCZĘDNOŚCI 
W ZA W IERCIU .

Samubójstwo sosnowiczanki w Mysłowicach 'Ł  Olkusza
Utopiła sią w  stawie

Przed kilku dniami wyłowiono 
zwłoki jakiejś kobiety ze stawu 
przy szybie „Ewald" w M ysłowi
cach.

Ponieważ nie znaleziono przy nich 
żadnych dokumentów, na podsta
wie któryeh możnaby ustalić jej 
identyczność, wszczęto dochodze

nia, w wyniku których ustalono, 
że jest to 46-Ietnia Antonina Le
mańska, zam. w S°snOwcu. Lemaj- 
ska opuściła dom jeszcze 16 maja 
przyczem mówiła wszystkim znajo
mym, że odbierze sobie życie. Przy
czyny rozpaczliwego kroku nie usta 
łono.

Dzieci Kaszubskie w Zagłębiu Dąbrowskiem
W czoraj odjechały z Zagłębia dzieci 

kaszubskie z Orłowa M orskiego i Gdy 
ni. W ycieczka liczyła 59 osób Młodzież 
zakw aterow ała sic w szkol nem schroni 
sku noelegowem w sem inarjum  mes- 
kicm w Sosnowcu

Ciągnęła ich tu  do Zagłębia, by po 
znać źródło skąd wychodzi w św iat we 
giel długiem i węzami pociągów do Gdy 
ni. P oby t dzieci w Zagłębiu był bardzo 
urozm aicony, dzięki życzliwości zarzą 
du naszych kopalń, a mianowicie: dy
rekcji gw arectw a hr. R enard  dyrekcji 
tov7 sosnowieckiego kopalni „Czeladź**

Młodzież zwiedziła kopalnie „Jo- 
i „Saturn".

wisz“ i cały szereg objektów przem y
słowych,

Dziś bawi w Zagłębiu wycieczka mło 
dzitży gim n im. B ergera i J a n a  K an
iego z Poznania. D nia 6 czerwca p i ły 
by w a wycieczka gim n im. W  Jag ie łły  
„ W arszawy.

Podkreślić należy serdeczne ustosun 
kowanie sią do wycieczek szkolnych dy 
rek, ji zakładów przem ysłowych jak : 
hu ta  Bankowa, hu ta  K atarzyna, fabr. 
0  G. Seh<jn D ietla, papierni Lam pre- 
chtći i innych, oraz kopalń zagłebiow- 
skieh, a szczególnie dyrekcji kopalni 
„Saturn", k ióra  obarczyła sie dość t ic i  
kim serw itutem  dobrowolnym i praw ie 
codziennie przyjm uje jakąś wycieczką.

SPUM
i i v s w M E  mmi
P O I SK A  -  WŁOCHY.

W łoski związek lekkoatletyczny na 
desiał do PZLA  ostateczne potw ierdze
nia zawodów Polska — W łochy w dniu 
17 bm. we Włoszech.

M iejsce zawodów nie je s t jeszcze u- 
staione. Na w arunki finansowe, propo
now ane przez PZLA W łosi sie zgadzają 
nadto p roponują  punktacje  4. 3, 2 1, a w 
sztafecie 3, 1. Odnośnie p rogram u za 
proponow ali 109 m., 400 m., 1500 m., 5000 
n i, 110 i 400 p łotki, sztafetą 4X 100, sko 
ki wdał, wzwyż i tró jskok rzu ty  dys
kiem, oszczepem i  młotem.

Na tą propozycje PZLA  nie chce sie 
zgodzić i w ysłał pismo, dom agając sie 
uzupełnienia p rog ram u  skokiem o tycz 
ce. zam iany rzu tu  m łotem  na rzu t ku 
!ą oraz sztafety  4 X1G9 ,na sztafetę

. zwedzką lub olim pijską.
'--kład drużyny polskiej bedzie ustało 

ny w przyszły tygodniu. N arazie korni 
s ja  3 ogranicza s :e do przeprow adzenia 
elim inacyj w kilku konkurencjach w 
dniu  dzisiejszym (podczas meczu AZS 
— W arszaw ianka) i obserwowania for
m y wszystkich czołowych zawodników.

WI O RYGI  M AL N E M O
P O ' 5  P R Ó S Z K Ó W  W  P U D E Ł K U

(ol) W uroczystości Bożego C iała w 
Olkuszu ,celebrowanej przez ks. prob. 
F re tka , w otoczeniu duchowieństwa, 
brm y udział w szystkie organizacje re 
lig ijne, m undurow e i td. z o rk iestra 
m i i sztandaram i. P rocesja  w tym  ro
ku  w ypadła w yjątkow o uroczyście z u 
w agi na  udział w niej przedstaw icieli 
rządu, na czele ze sta ro stą  Gliszczyń- 
fkim , sam orządu i tłum ów  ludności. -> 
N a terenie pow iatu uroczystości odby’ 
ły  sią równ:eż z powagą i licznie.

(ol) M ałżonka P  P rezydenta  w Og- 
eowie W  dzień Bożego C iała około 
godz. 6-ej wieczorem bawiła w Ojcowie 
prezydentow a Mościcka w towarzy- - 
stw ie pp m inislrostw a Bobkowskich, 
płka Głogowskiego i innych

Po zwiedzeniu B ram y K rakow skiej 
w Ojcowie dostojni goście zwiedzili 
zam ek w Pieskow ej Skale, poezem 
przez Ojców udali sie spow retem  dc 
K rakow a. P oby t w Ojcowie i P iesko
we! Skale trw a ł blisko godzme-

'ol) K radzież u ks. proboszcz? w 
Olkuszu Podczas procesji E< żego Cia
ła, okradziono ks. proboszcza F relkk  
w Olkuszu. N ieujaw niony dotąd spraw  
ca wszedł do kaneelarji ks. proboszcza, 
prawdopodobnie przy pomocy dobrane
go klucza i sk rad ł około 450 zl. gotów
ką, dwa zegarki, jeden złoty, drugi 
sreb rny  i pam iątkow y medal złoty z 
r. 3876.

ol) Zabawa strażaeka. D /s ia j  po- 
pol w ogrodzie m iejskim  w7 Olkuszu, 
odhedzie sie zabawa strażacka straży 
m iejskiej olknsk-ej Na lo te ije  fan to
wą składać sią będą m. in. prosie, cie
lą, boran źreb;e i t. d.

W Częstochowie
dom w A lejach po stronie słonecznej, 
w najlepszym  punkcie, z ogrod m oka
zyjnie do sprzedania w stosunku lO"/* 
dochodu bru tto  przy obecnej bardzo 
ni-Aiej I m ew yzyskanej dochodowości 
P rzy  kupnie pożądana w płata zł. 100039 
go ówką reszta — dla sp łaty  na dogo
dnych w arunkach pg. umówienia. 
O ferty  do: A. L. S„ Katowice, skr. 

poczt. 43.

ANANAS- L U X R  B  ■

to chłodzący nap®! ze fw letyćh

SFOD-N1CYPOWIEŚĆ.

Joanna, nie wątpiąc ani na chwi 
lę w prawdę słów jego, cala wzru
szona wyciągnęła do niego rękę, 
mówiąc:

— Dziękuję panu- za dobroć, z 
całej duszy wdzięczna panu jestem.

Po chwili milczenia dodała:
— Gdy pan odwiedzał mojego 

ojca, czy mówił co o mojej matce?
— Nic.
— Więc pan nie zna jej nazwi

ska?
— Nie. "i
— Jaka to niepojęta tajemnica 

osłania moje urodzenie!..
— Niech pani nie stara się prze

niknąć jej, jeżeli ojciec zataił to 
imię, może dlatego, że znając je, 
przeklinać je pani musiała.

— W ie pan, co mi przychodzi do 
głowy? Oto że ona musiała być złą 
istotą, pchnęła go do zbrodni i że 
przez nią został skazany.

— Za to zaręczyć nie mogę.
— Jeżeli ja się nie mylę, a po

dobna kobieta jest rzeczywiście mo
ją matką, być może, iż powinnam 
ją  kochać, lecz, niech mi Bóg prze

baczy, jeżeli tak jesR mogę ją tylko 
nienawidziee, gardzić nią...

X X X III.

— Czemu zachmurzać dzisiejszą 
radość... przestańmy myśleć o tej 
kobiecie, a wróćmy do ojca, którego 
wkrótce pani ujrzy i jeżeli będzie 
pani . hciała, nie opuści go więcej...

— Czyż znajdę okazję okazania 
panu mojej wdzięczności?

— Znajdzie pani...
— Jaką?
— Proszę mieć dla mnie choć 

trochę przywiązania...
Ostatnie te słowa, Terrien w y

mówił głosem drżącym ze wzrusze
nia.

— Czy podobna, abym mogła 
pana nie kochać za to? — zawołała 
naiwnie Joanna.

Terrienowi krew' napłynęła do 
serca.

Ona mówiła dalej:
— Byłabym złą i niewdzięczną, 

gdybym inaczej postąpiła.
— Zgadza się pani na zamiesz

kanie przy nim?

— Tutaj?.. Czy podobna?.. — 
rzekła Joanna w zamyśleniu.

— Czemu nie?
— On będzie pracował, więc i ja 

także powinnam...
— Pensja jego wystarczy na 

dwoje. Pani będzie miała tu dość 
zajęcia, jestem samotny, ojciec pani 
i ja będziemy potrzebowali gospo
dyni. Lepiej urządzić byłoby nie
podobieństwem .. W reszcie mógł
bym panią widywać i od czasu do 
czasu usłyszeć, że ma pani dla mnie 
przywiązanie.

Joanna zwolna usuwała rękę z 
jego dłoni i ją także poczęło ogar
niać nieznane dotąd uczucie.

Lekki rumieniec okrył jej twarz 
i rzekła głosem łagodnym:

— Będę pana zawsze kochała, 
jak się powinno kochać tych, co są 
dobrzy i szlaehetni.

— Taka miłość jest miłością 
siostry dla brata... A jabym prag
nął, aby się ona z czasem zmieniła 
w inne uczucie...

— W inne?.. — powtórzyła zmie 
szana Joanna. — Ja, co znam siebie 
dokładnie, nie przypuszczam, abym 
mogła być kochana inaczej; jestem  
biednem, wydziedziczonem stwo
rzeniem...

— Niech pani tak nie mówi. 
Pani wydziedziczonem stworzeniem  
Nigdv! Gzy piękność pani duszy nie 
wvnaeradza stokrotnie lekkiej u- 
łomności, czego ja zresztą nie widzę 
zupełnie.

Joanna czuła wzrastające pomie 
szanie i chcąc zwrócić rozmowę na

inne tory rzekła:
— Nie powiedział mi pan, kiedy 

będzie wolny mój ojcie?..
— Za jakieś dziesięć dni, a może 

i wcześniej.
— Co za szczęście, czy pan pisał 

do niego?
— Nie, przyjemność zwiastowa

nia mu tej dobrej nowiny pozosta
wiłem dyrektorowi, który był tak 
dla niego dobry. I lepiejby było, 
gdyby i pani zaczekała aż on sam 
zawiadomi o swojem przybyciu.

— Słusznie... zaczekam więc,..,
— Może zechce pani oczekiwać 

go w7 tym domu, wszak mieszkanie 
jest gotowe.

— Skoro ojciec mój je zajmie, 
wtedy i ja się zjawię.

— Bv zostać tu na zawsze?
— Tak.
— Przyrzeka mi pani?
— Z całego serca.
— Czyni mnie pani w tej chwili 

bardzo szczęśliwym!.. Czy zawsze 
pani przebywa w Boissy-Saint-Le- 
ger?

— Nie, opuściłam pensjonat... 
Wynajęłam w Paryżu mieszkanko, 
które zatrzymam przez dni kilka, 
lecz stale przebywam w Petit-Bry, 
u hrabinv de Roncerny. Do niedaw
na nie byłabym przypuściła, iż po
wrócę do tego domuvw którym tyło 
przecierpiałam... Lecz bywają oko 
liczności silniejsze niż wola-.. Pie
lęgnuję tam chorego młodzieńca, 
którego matka przed niewielu dnia
mi zmarła w moich objęciach...

d. c. n.
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COKOLWIEK DROŻSZE- 
■ W IE L O K R O T N IE  

L E P S Z E !
'REZERYWBTYH?

darmo do każoei paczki
dodajemy jedną wartościową promję, 
któ.e są następijące: palta damskie 1 
męskie, kołdry pluszowe, obrusy jedwa 
!>ne radjo-ąparaty i  1000 innych war- 
iościowych podarunków, a wiec

TYLKO  ZA ZŁ. 10.40 GR. 
*.\y>yłamy 4 metry m aterja łu w najno
wszych deseniach obecnego sezonu na 
elegancką letnią suknią damską, 1 pu- 
iower dam .ki swetrowy w modnych za 
kardowych wzorach, 1 parą pantotii 
damskich {podać Nr. obuwia) 1 kostjum 
k. .liiniski v< tn i z najmodniejszem przy 
Oranem, 1 koszulą dams, z dobrego ma 
da olali u z jedwabnym haftem, 1 pa
rą reform z doskonałego trykotu, 1 pa
rą pończach czysto jedwabnych, 1 chu
stkę letnią wzorzystą, 1 pudełko wybo
rowego pudru i  3 chusteczki do nosa z 
jedwab nemi ząbkami.

TY LK O  ZA ZŁ. 13.2a GR. 
wysyłamy: 3 pifetry materiału p. wełnią 
oegó w modnych wzorach na elegan
cki.' ubranie mąskie, 1 koszulą męską 
dzienną z 1 kłonierzykiem z najnow
szych materiałów. 1 swetr mąski bardzo 
modny w obecnym sezonie, 1 parą kale 
tonów dobi ych letnich, 1 krawat czy
sto .edwaboy w pięknych deseniach, 1 
pare skarpetek bardzo mocnych i 3 chu 
- fk i do nosa z ładnych szlaczkiem.

TYLKO  ZA ZŁ. 25 GO GR. 
ysrłamy: 1 sztuczką płótna białego 

.7 metrów w wyborowym gatunku z 
m arą m aną  fabryczną, 12 tntr. płótna 
poś. ielowego w kra ty czerwone lub nie 
btoskie gwarantowane w praniu, 8 
rntr płótna kremowego .o bardzo gą- 
-tym  wyrobie na bielizną wszelkiego 
; odiaju, 6 rntr. płótna w kolorowe pą- 
seczkc w dobrym gatunku na mąską bie 
lizną i 10 m tr. płótna ręcznikowego 
czysto białego na trwałe ręczniki lub 
2 prześcieradła z kant. pełnej długoś
ci i szerokości. *

Wymienione komplety wysyłamy za 
Wliczeniem poeztowem, płaci się przy 
“ db orze towaru. Bez ryzyka o ile  to
war się nie spodoba, przyjm ujem y> go 
z powrotem i  pieniądze natychmiast 
zwracamy. Zamówienia prosimy adre
sować tylko do naszego składu fabry- 
i z nr go: „PO LSKI TOWARD Łódź, ul. 
Piłsudskiego 44,H-

OgłOSZCn*@
W rejestrze spółdzielni Sądu Okrę

gowego w Sosnowcu dokonano wpisu: 
Dnia 4 kw ietnia 1934 r.

RS 269. Sosnowieckie Towarzystwo 
Wzajemnego Kredytu, spółdzielnia z 
ograniczoną odpowiedzialnością w So
snowcu. Zarząd spółdzielni stanowią: 
Paitie l Storn nicki, Sosnowiec, Modrzę 
jowska 11, Mendel Wodzisławski, So
snowiec; Modrzejowska 29, Eljasz K uro ' 
t.ag Sosnowiec, Dekierta 14, zastępca: 
Aleksander Kartusz, Będzin, Piłsud- 
sk.ego 3. — Wykreślono poprzedni
zarząd.

KIN O

ZAGŁĘBIE
dawniej 

Kino-Teatr „Udziałowy

Km. 462/33 r.
Dziś i dni następne 

Najsubtelniejsza i  najweselsza komeuja sezonu to

W, lolach głównych dwoje niezrównanych artystów S y ltia  
Sidney i  Fredrieh March

Nadnrogram: Najnowsze tygodniki Paramountu oraz doda
tek „KUBUŚ W D2UNGLI“ .

Wkrótce: „Kobiety wolą B ru ta li1*.

KINO

pA ^C f

A

Pierwszy raz w Sosnowcu! Sensacyjny dramat p. t.

(POWRÓT SHERLOCK A HOLMESA! 
w rolach gł.: Clive Brook, Philips Holmes.

Nsdira ram: Życie Marszałka Józefa Piłsudskiego
Nadprogram! Na sceniel Z całkowicie zmienionym program.

Chór Kozaków Kubańskich
z własną koncertową orkiestrą.

Pieśni i  tańce Kozackie — Czerkieskie — Cygańskie.

Dźwiękowe

K IN O

MQMUS

Od piątku 1 do poniedziałku 4 czerwca 1934 r. 
Najpotężniejszy film  miłosny p. t.

„Dziś żyjemy”
w ro li gł. J°au Crawford oraz Gary Cooper

Nadprogram: 3 pełne humoru komedje: 1) Pogoń za Bra
ciszkiem. 2) Trioo w Cyrku 3) Cuda i  i u__

KINO

CASINO
SOSNOWIEC 

POGOŃ 
Mariacka N r 1.

B ile ty we wszystkie dni od 25 gr.

Dziś w ie lk i podwójny program, 
film  Czołowe arcydzieło reżyserji gerjalnego Wolkowa pt.

Tysiąc i druga noc
Miłość gorąca i  namiętna, Zemsta i nienawiść. Hańba sprze 
danych kobiet, S z l u C H M S

I I  f ilm  Gigantyczne arcydzieło króla reżyserów światowych 
CECT, B. DE. M IL L E ‘A.

B u n t tłumu
Miłość! Mord! Samosąd!

Pocz. o 6-ej w niedzielą i  święta o 3-ej CENY od 25 GR.

ISA
mydłem pierze się bez tru 
du, gdyż nadzwyczaj łatwo 
daje pianą i  rozpuszcza brud 
Sprzedaż hurtowa i  detalicz
na w Fabr. Składzie „A D A ‘ * 
Sosnowiec, Modrzejowska 30

Zakład artystyczno-rzeźbiarski 
i kamiemarsKi

JANA ZAGÓRSKIEGO
Sosniwjec, ulica Aieja 8. — Tebfon 12-48
— ------------- W YKO NYW A: -------
pomniki, grobowce i wszelkie roboty bu 
dowlane z piaskowca, marmuru i  grani
tu oraz sztucznych kamieni, roboty be
tonowe i  mozajkowe t. j. schody, słupy 
ogrodzeniowe, dreny studzienne, p ły ty  
trotuarowe, postumenty z krzyżami Że
laznami i t. p. — Wykonanie solidne 

i dogodne warunki płatności.

Wsiąp po los do 30 Loter i

NAlWĘKSZA iYY&UANAnoGórn.-SlgskU w99.IQTHj!>

Matki I
Żądajcie w apte
kach i skład. apt. 
hyg.jeniezn. przy- 
sypki dla dzieci

Puder „Dzidzi41
z (kogutkiem)
utrzymującej ci; 
ło dziecka w zdn

wiu i czystości.

wyqrał 
BEZROBOTNY

w szczęśliwej . 
i popularnej
kolekturze

W Ł O S O W ^ r *
— łysienie usuwa — 

Esencja CHINOWO-CHMIELOWA" 
M ydło CHINOWO-CHMIELOWE", 

z  K o g u tk ie m .
Sprzedają  ap tek i, sk ła d y  apteczne

(&033 ił. n  ta tn lcij l i llU L H lW # . !flJC. tORDJSIWZA.

OBW IESZCZENIU.
Komornik Sądu Grodzkiego W Ol-/ 

kuszu na zasadzie art. 679 K  P. C. ob-^ 
.wieszcza, że w dniu 3 lipca 1934 r..o go
dzinie 10 rano w Sądzie Grodzkim w. 
O li uszu odbędzie się sprzedaż z publi-i 
cznej licy tac ji Nieruchomości m iej-, 
skiej, składa-iącej się: .1) z części domu 
parterowego z kamienia, krytego paęą, 
z nlacem pod takowym ,2) ofieyny pię-ji 
trowej częściowo ceglanej i  częściowo , 
kamiennej, k ry te j papą, z placem pod 
takową, 3) oficyny piętrowej z cegły 
kry te j papą z placem pod takową 
4) komórek i  ustępów drewnia
nych w części ceglanych, krytych papą 
z placem pod takowomi i  5) V* części 
podwórza i ogrodu, położonej w mieś
cie powiatowem Olkuszu, wojewódz
twie kieleckiem, oznaczonej Nr. hip. 36, 
która stanowi własno. ■ Pałtyla i E- 
s t iry  - G itii małż Gutfeld z mocy ak
tów notarjalnych z dnia 10/23 stycznia 
1902 r. za‘Nr. rep. 49, z dnia 25 majal 
7 czerwca 1S10 r. za Nr. rep. 407 i z dnia 
19 kwietnia 1923 r. za Nr. rep. 366 — 
zeznanych w kancelarji Notarjusza W 
Olkuszu.

Nieruchomość ta ma, urządzoną 
księgę hipoteczną wspólnie z nierucho
mościami Berka Goldfolda, Berka Zyl- 
■lerherga oraz spadkobierców Chany - 
Róży Zylbeiberg, w Wydziale Hipotecz 
nytn w Olkuszu.

Powyższa nieruchomość oszacowana 
została ‘ na sumę 13.000, sprzedaż zaś 
rozpocznie się od ceny wywołania t. j. 
od sumy 9750 zł.

L icytant przystępujący do przetar
gu powinien złożyć rękojmię w goto
wizn ie w kwocie 1300 zł., albo w takich 
papierach wartościowych bądź książe
czkach wkładkowych, instytuc ji, w kto 
rych wolno umieszczać fundusze mało
letnich i że papiery wartościowe przy
jęte będą w wartości 3/4 części ceny 
giełdowej. Przy licy ta c ji będą zacho
wane ustawowe warunki licytacyjne, o 
ile dodatkowem publicznem obwiesz
czeniem nie będą podane do wiadomo
ści warunki odmienne; że prawa_ osób 
trzecich nie będą przeszkodą^ do licy ta 
cji i  przysądzenia własności na rzecz 
nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby 
te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu, że wniosły po w ództwo_ o 
zwolnienie nieruchomości lub je j części 
od egzekucji i że uzyskały postanowie
nie właściwego Sądu, nakazujące za
wieszenie egzekucji, że wciągu ostat
nich 2-ch tygodni przed ^licytacją wol
no oglądać nieruchomość w dni po
wszednie ón godz. 8 do 18 akta zaś po
stępowania egzekucyjnego można prze
glądać u Komornika Sądu Grodzkiego 
w Olkuszu do dnia 12 czerwca 1934 r., 

od tej daty w Sądzie Grodzkim w 
Olkuszu.
Olkusz, dnia 18 maja 1934 r.

K o m o r n i k  
(podpis nieczytelny).

BEZPŁATNIE 
z powodu jub ileuszu 10-"ecia

Otrzyma każdy premjo: kamgarny
na ubrania, rowery, maszyny do _ szy
cia, rad.io - aparaty 3 lampowe i 2.590 
wartościowych podarunków, kto_ nado 
śle wraz z zamówieniem poniższego
kompletu prawidłowe rozwiązanie sza 
rady. Nagrody przeznaczyliśmy za trud 
d ibrego rozwiązania szarady-

Objaśnienie: do pu
stych kratek należy 
wstawić dowolne l i 
czby ocLO do 9 w ten 
sposób, aby suma 
ich we wszystkich 
kierunkach dała licz 
hę 15.

3

5

B R O S Z K I

Większe wvgrane padają stale 
u K03ZUSZARZA

<KO , LLSK9N > 
C t O W Y

„ „ . F C Z N i e  ZE Z N A K IE M  
W ®  ^ e R C E  W P 1 E Q 3 C I6 N IU -

BABRYHA CMKn/-PAOr»MC AftK0WALSKt"wAmi^WA

Z powodu w ielkiej zniżki cen bawełny 1 
wełny, liczna rodzina może się odziać 
od stóp do głów ty lko  za 15 zł. 90 gr.
a mianowicie: 3 m tr. materjału na uhra 
nie męskie (deseń bielskich kamgar- 
nów) lub na palto damskie, 1 kostjum k. 
demski ładnie uszyty z kolorowem, mo- 
d'nem przybraniem (podać rozmiar), 4 
m ir. „tweed‘u<£ na suknię damską, 1 pul 
lower — swetr damski lub mę
ski, 1 chustka ciemna, 1 p. pan
to fli damskich (podać numer o- 
buwia, 1 koszula męska lub 1 koszula 
damska, strojnie haftowana, 1 p. kale
sonów z wykończeniem sntynowem, 1 
p. skarpetek cwernowanyeh, mocnych,
1 p. pończoch jedwabnych i  3 chustecz
ki do nosa. Wszystko razem wysyłamy 
ty lko  za 15 zł. 90 gr. za zaliczeniem po 
cztowem po otrzymaniu listownego za
mówienia. Płaci się przy odbiorze to
waru na poczcie. Bez ryzyka: O ile  to
war nie podoba się, przyjmujemy' ta
kowy z powrotem, a pieniądze natych
miast zwracamy

Odresować: F irm a „Polska Pomoc1* 
Łódź, Generała H. Dąbrowskiego 3.

Uwaga: Wykorzystajcie jubileuszo 
w« okazję, rozwiążcie szaradę, a otrzy
macie zupełnie bezpłatnie wartościo
wa premję. Okazja taka zdarza się raz 
tylko w życiu.

I



Stt. fi Nr. 150

i  W Y C H O W A N I E
KUKSY SZOFERÓW I MOTOCYKLI
STÓW St. Konopki Sosnowiee. Prom y
ka 3 Zapisy m  now kurs   _
KTO mnie nauczy ondulacji, gotówka 
zgóry. Adresy zostawiać „Expres‘‘ Dą
b r o w a .  _________ ___________
KFtZPŁATNIE wyuczam kroju szycia 
j modelowania Niemczykowa Sosno
wiec, Chemiczna 2.

POWAŻNA firm a poszukuje pom. bu- 
chałtera - -  korespondenta, (ke) biegle 
piszącego na maszynie. Zgłoszenia do
adm inistracji sub „G“. ___________
INTELIGENTNA osoba spokojna p ra  
cowita lat 10 poszukuje posady jako go 
<pfaivni możo sic zająć dziećmi ewentu 
dime do sklepu. Może złożyć kaucją. 
Kg.'oszonia do adm inistracji „Nadzie
waj_____________ __________________ _
POTRZEBNY czeladnik stolarski na 
roboty fornierowaue, ulica Feliksa —

Tka r 'a  nr. 13 m. 23.__________________
POTRZEBNA bufetowa restauracyj
na rutynowana. Wiadomość w admini
rt racji.   _
POTRZEBNY czeladnik szewcki na re 

oeraeje. Sosnowiec, Narutowicza nr. 18.
M i ś  k ie w ic z .  _
POTRZEBNY' czeladnik szewski na mą 
sko - damską na stałe zaraz. Milowice, 
Podjazdowa 8 Stanisław K aczm arek.^ 
POTRZEBNY polerownik zdolny So
snowiec, — Pogoń ul. Kopernika 8 Kaca
m a r e k .__________________________ _
IjOTRZEBA dwnch czeladników szew
skich do odpowiednich stalunków i re- 
peracji Porąbka Zawodzie dom iŁusic-
j- ie ę o .______________ _________________________
DZIEWCZYNA z gotowaniem do wszy 
stk ego potrzebna od zaraz. Wiadomość 
w adm inistracji.

VIOTOCYKL 500 cm. „Matchles<‘ sprze 
dam 800 złotych Dąbrowa, Łukasiń
skiego 15 Piątek. _
OWOCARNIE sprzedam niedrogo 
punkt dobry Orla, przystanek tram wa
. owy obok spółdzielni._______________
SPRZEDAM dom nowy 9 ubikacji 
»klep i 50 prątów placu. Wiadomość.
Expres B ą d z in .____________________
„OKAZJA! Motory używane od 1 do 
10 koni, prądu zmiennego 220 — 380 
VoL tanio sprzedaje J . Goldfeld, B ą-
ilzin K ołłątaja 39 teł. 4“. _
SPRZEDAM nowy rower mąski nię 

drogo W. Gwoździak Niwka, Miekiewi
cza L 6 . ___________________________
MASZYNĘ damską bębenkową, mało 
używaną sprzedam. Sosnowiec ul. Dą-
bowa 26._____________________________
IK> sprzedania sypialnia orzechowaso 
liJnie wykonana oraz stół. Sosnowiec,

SieV'cka 27.________________________
MA SZYNĘ do pisania, prasą biurową, 
autobus na nowych gumach .nadający 
sią na pbloiążarówką sprzedam tanio. 
Sosnowiee, Narutowicza 6. Kadra. 
SPRZEDAM w Strzemieszycach Du
żych przed gminą plac 30 prątów. W ia
domość: Świerezyna Franciszek Niern-
ce kolonja Feliks.____________________
PLAC sprzedam bardzo tanio przy 
ul Słowackiego na Środuli Wiado
mość ul. Północna 13, Urbańczyk. 
P IA Ć  pod budową na Środuli sprze
dam Wiadomość nliea Robotnicza 6,
Janicki ._________________________ -
SPRZEDAM dom murowany 5 ubika
cji ogród. Dąbrowa — Górn Robotni-
cza 3._______________________________
TmT sprzedania dom ze sklepem .ogro
dem i ogrAlzeniem w dobrem miejscu 
w Strzemieszycach Wielkich za 4.000 
złotych Wiadomość. Strzemieszyce, 
Warszawska księgarnia Bagińskiej. 

MASZYNĘ ..Singera“  damską bębenko 
wą i krawiecką sprzedam. Wiadomość
dozorca Sosnowiec, Sienkiewicza fi.__
SPRZEDAM dom nowy w Czeladzi 10 
ubikacji dwa sklepy tanio. Wiado
mość Fil ja  „Expresu<‘ Czeladź.

K A L
LOKA i . 1 — 2 pokojowy (może być 
fkiep) na Pt goni potrzebny zaraz. Zgło 
szeuia do adm inistracji „Expresu Za-
gło1 ia“ w Sosnowcu pod „Pogoń**. _
SKIjE P  do wynafięcia od lipea. Wiado- 
nor-ć: Dekio^a 5 właściciel domu. 
POSZUKUJE pokój na Pogoni. W ia
domość w Adm 'nistracji._____________
DO wynającia sklep, z mieszkaniem. 
Staropogońska IG wiadomość u dozor
cy.^________________________ ________
POKÓJ odstąpimy zaraz. Wiadomość 
pracownia gorsetów Puczowej Sosno
wiee Hale Rozwoju. _
2 POKOJE kuchnia wygodami na Po- 
■ ‘.'oni Żytnia la o i zaraz do wynającia. 
DO wynającia 2 pokoje z kuchnią sło
neczne. Wiadomość u gospodarza So- 
snowiec Ugo Maja 14.
2 POKOJE z kuchnią słoneczne do wy-
j mmc i a Bądzin, Sieleeka 83.__________
DO wynajęcia pokój z kuchnią na 
Ksawerze. Wiadomość: Bądzin Sobies
kiego 13.

mmmm
KAFLE wyborowe, dykty klejone, 
płytki ścienne glazurowane, cegły ognio 
Irwale płyty piekarskie, posadzką, koks 
wapno gąszoiir oraz wszelkie przy bo
ry do pieców sprzedaje po cenach kon
kurencyjnych ,T. Za,idler Sosnowiec 
Stara 4. (Stary Sosnowiec)._________  _

w a p n o

ODZNACZONE
na wszechświa
towych wysta
wach — — —

p mm
S FORTEPIANY
na j wi ęk szej 
polskiej fabryki

Hrreolfl
(rok zaloż. 187S)

KALISZ, ui. S zop en a 9, te le f. 263.
sprzedajemy pomimo znacznie zni
żonych cen na dogodnych warunkach

w bryłach i lasowane z pieca Hoffma
nów sk i ego wysoko - procentowe poleca 
Palnsiński Sosnowiec. Środula tel. 
12 -  67.

MAG AZY N BŁAWATNY

M. KĘPIŃSKI
BĘDZIN, K o ł ł ą t a j a  jjg poleca: Mater- 
jały  letn ie od 90 gr. za metr.
KUPNO — sprzedaż nieruchomości o- 
ra-' majątków rolnych lokali handlo
wych korzystnie do kupna tylko w 
biurze Sosnowiec Piłsudskiego 8 tele
fon 526 (przy stowarzyszeniu wl. nie- 
rnohomośei)_________
PLACE przy Królewskiej Moniuszki 
tanio sprzedam. Sosnowiec, K ołłątaja
11 (oficyna).____________________
MOTOCYKL stan bardzo dobry do 
sprzedania tanio. Wiadomość Dąbrowa 
Pel 8 inżynier Hcwicki .

yotuje fiod&cab muUexyŷ  MżrucŁ 
na- -Z

sX a iez 24 zł. na 22 z ł
pM m ycB  JJ0-1Q2Z raiouch rmeAcącam^fń. 

N a b u u j a ć  m o ż n a  uj s h l e p i e  Elektrowni w Sqshoujcu  
przu u!.Dęblińskimi 1,u abujizi.itorótu i i n k a s e n t ó w .
r - " Elektrownia Okręgowa

SPRZEDAM ogród z placem pod bu
dową na Gzichowie. Wiadomość Expres
Bądzin. __________________ _
HA EM ON JE , akord jony różnych sy
stemów, skrzypce koncertowe, wiolen- 
ezela, kornety, flety. Sosnowiee 1 Ma-
ja  33. Rutkowski.___________ _______ _
SZAFA, tremo, stół, tapczan, maszyną, 
wóz trójko sprzedam. Sosnowiec, Flor- 
j ańska 11 m 6.

POWÓZ na gumach dobry sprzedam 
tan io. Czeladź, Milowicka 45.
K U PIĘ  niedrogo kilkanaście metrów 
używanego wąża gumowego lub parcia 
..eiro do skrapiania ogródka Czeladź
tel. 29.______________________■
SPRZEDAM domek dwufrontowy z lo
kalem handlowym. Czeladź, ul. Miłowic
ka 9._________  ._______
SPRZEDAM patefon 30 p ły t za 60 zło
tym. detektor słuchawki za 20 zło
tych K aliska 28 m. 9.___________
.SKLEP spożywczy dobrze prosperują
cy do sprzedania Wiadomość ul. Ow-
siana 12 Sikorski. _

OKAZJA za 400 złotych sprzedam her
baciarnią z urządzeniem przy składzie
wólek Hale rozwoju, W ójcik,________
SPRZEDAM bibljoteką, biurko orze
chowe, bieliźniarką dębową Sosnowiec* 
Kowalska plac kościelny Maj.
DO sprzedania dom w Czeladzi przy ul. 
Bytomskiej 45. Wiadomość Czeladź, Za-
m urna 49. _________________
SPRZEDAM harmonją stoliczkową 
zamienią na rower lub na dwurzędo
wą harmonią za dopłatą. Bądzin, Ksa-
wera Parysko 2 m. 1.________ ;_______
MA. SZYNĘ „Singera" gabinetówką 
sprzedam. Gołąnóg kolonja Łąknice
dom Hejnego Szczepanek.___________
DUŻY kredens z marmurowym bla
tem ceną 50 złotych i różne meble ta
nio do sprzedania Bądzin Hotel .,B ri
stol^ _
PLAC do sprzedania oraz kamień w
t ym placu. Będzin. Zagórska 69._____
OPRÓŻNIĘ i sprzedam 2 domki za ce
ną 2.300 złoty en. Bądzin, Ksawera Cyn 
kowa 47.
KAW IARNIĘ gastronomiczną „Wa- 
wol<‘ w bardzo dobrym punkcie, ze sta
łą klijentelą, 5 ubikaeyj, z powodu wy
jazdu sprzedam. Sosnowiec, ul. Wawel 
nr. 4.

OKAZYJNIE sprzedano mleczarnią w 
Dąbrowie — Górniczej. Wiadomość
E x pres Dąbrowa_____________ ________
SPRZEDAM stary  dom z placem 1.500 
złotych Józefów — Główna 104.
DO sprzedania plac 50 prątów wieś Bo
ry  gmina Niwka. Wiadomość Pogoń
ul Kopernika 6 Wojciech Kuś.______
Ź POWODU wyjazdu do sprzedania, 
dobrą uruchomioną fabryką w Bądzi- 
nie na dogodnych warunkach W iado
mość Bądzin S tary  rynek nr 8 skład
śledzi B. Radoszycki. _______________ .
PA M IĘTAJ że tylko w składzie apte
cznym Daneygiera Bądzin, Małachow
skiego 34 kupisz za 150 gwarantowany 
krem od piegów, plam, pryszczy. Pole 
ca najtaniej mydła, wody kolońskie,
artykuły  apteczne, fryzjerskie._______
DOM 2 ubikacje sprzedam na Dziewią 
tym. Cena przystępna. Wiadomość: Po
rąbka „Eobotnik*< Jakubowski._______
OGRÓD owocowo - Warzywny, ogro
dzony 250 prątów, domek mieszkalny 
cieplarnia za 7 tysięcy do sprzedania
zaraz. Myszków Bomś . 7____________
SPRZEDAM dwa rowery tanio, jeden
zamienią na patefon Wschodnia 4.____
SZYNY budowlane, normalne i wąsko
torowe, tregry, drut kolczasty do ogro
dzenia ru ry  oraz wszelkie inne żelazo 
użytkowe poleca tanio skład starego 
żelaza W einera w Bądzinie, Modrze- 
jowska 82. _____

OTOMANY
materaee, kozetki, tapezanv, kluby, 
raty Sosnowiee 1-go Mafia 14

Z G U B IO N E
DOKUMENTY

SAGINĄŁ dowód kolejowy na nazwis- 
iro M ajchra Stanisława w Strzemieszy
cach N r 06:238 oraz bilet trzechmiesią 
czny Nr. 198720. Łaskawy znalazca zwró 
ci d 'spresu w Dąbrowie za wynagro
dź. o i o ni ______________ / _
M ICINSIłI ZYGMUNT zgubił książką 
wojskową wydaną przez P. K. U. Za
wiercie. ____

m Zagłębiu Dąbroioshiem
5p. Ahc.

SZEWCY! Dzisiaj o godz. 3 popołudniu
odt ądzifc si? zebranie. Jasna 26._____
POMORZE! Pensjonat „Morskie Oko** 
w Kuźnicy na Helu pod nowym zarzą
dem — otwarty od 1-go czerwca rb.. Ce 
ny w czerwcu od 5 do 6 zł. od osoby. Po 
silek 4 razy dziennie. Od 1-go lipea ce
ny do omówienia. _

B. Felczer
Szpitala Skórno — Wenerycznego Św. 
Łazarza w Warszawie H. Rudziński, 
Dąbrowy Górn., Kościuszki 2. Godziny
18 — 20. •  ^
PRZYSTĄPIĘ wspólnego handlu i? 
i udce kapitałem. Miejscowość oboją
Lna. Wiadomość adm inistracja.______
ZARZĄD gminy Wojkowice Kościel
ne ogłasza przetarg ofertowy na wyka-, 
uanie stolarki — okien i drzwi przy hu 
dowie 3zko;y w Wojkowicach Kościel
nych Bliższych informacji i warunki 
udzieli zarząd gminy na miejscu. Ofer 
ty składąć do dnia 11 czerwca 1934. 
A JEN CI ra ta ln i oraz zastępcy ro zm ai^  
tych artykułów zarobią ubocznie kilka
set złotych miesiącznie. „Fortuna"
Lwów. Wałowa._____________________
WZYWAM pana Jana Kanie do urc- 
gniewania, 88 zł. 63 grosze. Staszyca nr,
14 J. Smólski. i____________ _ _ _
PRZYJM Ę dwóch Panów do wspólne

go pokoju z oddzielnem wejściem Flo*
ja rsk a  5.__________________________
PRACOWNIA „Patron Expres* 
przy ul. Konopnickiej 12a przyjmuj* 
wszelka, robotą, wchodzącą w zakres
syci a damskiego. __________
UCZENICE oddz. „Patron Expres* 
w Sosnowcu przy ul Chemicznej 2 
dziąkują swej kierowniczce p Pelagii 
Nitmezykowej za nauką i dobre przy* 
goKwanie do egzaminów, oraz za wrę
czenie świadectwa.Świąeiakówria Sabi
na Stąpieniówna Janina, Mertówwt 
Antonina, Gawlińska Jadwiga, Zmo-
rzysko Sabina.________________
NIŻEJ podfińsane uezenice oddz. „Pa
tron Expres“ w Czeladzi uprzejmie 
dziąkują swej instruktorce p. Wandzia 
Sławateckiej za szczere j gorliwe przy 
szykowanie do egzaminów oraz za' 

świadectwa. Reflektującym szczerze p»
lecamy t.rn oddz‘a ł_________ TJczenicą
PROWADZĘ

biuro p i sa n ia  podań
do władz administracyjnych w Dąbro
wie obok M agistratu .T. Bednarczyk
MIERNICZY PRZYSIĘGŁY R.
jewski wykonuje pomiary — plany. 
Sosnowiec Czysta 7 telef. 10 5(1_____

UNIEWAŻNIAM zgubione 2 weksle in 
blanco po 50 zł. wystawione przez W ła 
dysława Zygmunta. Włodarczyk Anto 
ni

Radość

Z A GINĘŁA książ’ czka wojskowa _ z 
kartą  mobilizacyjną, wydaną Sałacie 
Igoacemu przez P.K.U. Miechów. 
KOPCTÓWNA JANINA zgubiła świa

dectwo z 6 klas, wydań" przez gim na
zjum Zawiozkmi w Dąbrowie 
SAPOTA YVERONIKA zgubiła legity
m acją zasiłkową wyd. przez urząd Po
średnictwa Pracy.

•mmmmm
ZAKOPANE! Pensjonat dla dzieci 
,Uciecha" M arji Rubinsteinowej tele

fon 337. Uprasza sią o wcześniejsze re
zerwowanie miejsc.
WYDZIERŻAWIĘ piekarnią nową z 
urząazemem i sklepem w Rynku. Wol
brom — Grobla. Pałysiewicz

sprawia dziteku oprawienie pamiątko 
wej fotografji lub obrazka od Komz- 
nji Św Już za 1 zł. oprawia A rt/s, Sr*
snowiec obok kościoła.   ___
WZYWAM Jaśdzieców z Wisielówki 
Dańdówka do zapłacenia długu jaki 
sie należy, wciągu tygodnia w prze
ciwnym razie oddam sprawą na drogą
sądową. Powązka, Dańdówka. _
DO Gdyni kajakiem z Sosnowca wy- 
jeż .żam 10 czerwca powrót koleją. 
Szukam wysportowanego współtowa- 
rzysza/szkd. Zgłoszenia „Expres Za- 
g łą tia ‘< Dąbrowa pod „Kajak".

PANIENKA m ająca U  mórg ziemi I 
dom poszukuje mążezyzną z pieniądzmf
Oferty do filji, Czeladź. ___
KU PIEC poszukuje kobiety materjaR 
nie niezależnej cel m atrym onialny. CJ 
terty  „Expres" Sosnowiec „.''klep .

Drukowano farbą rotacyjną fabryki farb drukarskich „Pigment" Sp. A k c . w  Warszawie
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